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TSR-TEKNIIKKA OY 
Myynti – Asennus – Huolto –Varaosat       
Mitsubishi - Sanyo - Fujitsu - Panasonic   
                ilmalämpöpumput
Maalämpöpumput
Kylmäkoneet – kodinkoneet 
SAT / TV-antennit

Tapani Sirén
Puh. 02-7673903

GSM. 0500-594468
tsr.tekniikka.fi

Koskentie 652
32100 YPÄJÄ

YPÄJÄN
TAKSI

Puh. (02) 727 1180

Haketusta sopivasti
Haketuspalvelu Laaksonen

puh. 0400 823 977

Parturi-kampaamo Outi Perho
Katinhännäntie 298, 32140 Ypäjä as. 

Puh. 050 372 1172
www.parturikampaamooutiperho.fi

VUOKRATAAN
1 h + kk + sauna 34 m2.

Erillinen makuuhuone sekä 
vaatehuone. Vuokra 350 
€/kk + vesi ja sähkö.

Vapautuu helmi-maaliskuun aikana.
Puh. 040 821 7718.  

KUIVAA KOIVUKLAPIA
irtona ja n. 1,4 m3 pusseissa.

Myös kotiinkuljetus.
Pasi Uusitalo

p. 040 709 2482

Heikkilän Rengas ja Asennus
 – Huollot
 – Renkaat
 – Korjaukset

Karrinmäentie 1 (ent. Markkinahalli), Ypäjä
P. 050 571 4476

Hevosopiston Avoimet ovet 
järjestetään lauantaina 8. hel-
mikuuta. Teemana on hevo-
nen, ystäväni, työkaverini ja 
opettajani. Päivän mittaan 
vieraat voivat kurkistaa sekä 
ammatilliseen koulutukseen 
että sitä tukevaan muuhun toi-
mintaan.

Tuttuun tapaan päivä käyn-
nistyy klo 11 reilun tunnin 
mittaisella näytöksellä Ypäjä-
hallissa. Esitystä voi seurata 
myös screeniltä vieressä ole-
vassa Opistohallissa, jossa 
hevoset verryttelevät ja jossa 
sijaitsee myös hevostarvik-
keiden kirpputori. Samassa 
hallissa järjestetään klo 12 
– 14 myös talutusratsastusta. 
Ajelullekin pääsee Rivieran 
alueella, kelistä riippuen joko 
kärryillä tai reellä. 

Näytöksen päätyttyä noin 
klo 12.30 avataan ovet tallei-
hin ja muihin opetustiloihin. 
Piipahtaa voi mm. kengitys- ja 
takopajoilla sekä valjasvers-
taalla. Hevosopiston infopiste 
on Oppilasruokalan kyljessä 
sijaitsevassa lukusalissa, ai-
kaiset tulijat voivat poiketa in-
fossa jo klo 10 – 11. Tietoiskut 
yhteishaussa olevista koulu-
tuksista järjestetään auditori-
ossa klo 12.30 – 13.30. 

Tutustua voi myös Ypäjän 
hevossairaalan, jossa on näh-
tävissä myös klo 13 alkava de-
mo hevosten hampaiden ras-
pauksesta. Klinikan yhteydes-
sä toimii Hevosopiston suola-
huone, jossa alkaa demo klo 
14. Myös Suomen hevosurhei-
lumuseo on avoinna, ja samal-
la voi tutustua osaamiskeskus 

Hippoliksen toimintaan. Mu-
seon lähistöllä sijaitseva Här-
kätalli on sekin avoinna ylei-
sölle klo 14 – 15: rakennuksen 
pihalla järjestetään tuolloin 
keppihevoskilpailu.

Kunnon ruokaakin on tar-
jolla klo 11 alkaen Oppilas-
ruokalassa ja ravintola Rat-
sumestarissa. Myös Ypäjä- ja 
Opistohallien kahviot ovat 
avoinna tapahtuman aikana. 
Suurempien ryhmien kannat-
taa sopia ruokailusta etukä-
teen, Oppilasruokala puh. (02) 
760 2350 ja Ratsumestari puh. 
(02) 760 2351.

Päivän järjestelyissä ovat 
mukana sekä opiskelijat et-
tä henkilökunta. Talutusrat-
sastuksen ja ajelun toteuttaa 
Opiskelijayhdistys. 

Tervetuloa!

Hevosopistolla Avoimet ovet 8. helmikuuta 

YHTEISVASTUU 2014:
Parannetaan saatto-
hoidettavien olosuhteita
Tämän vuoden Yhteisvastuukeräyksen 
aiheena on saattohoidon parantaminen Suomessa. 
Keräyksen ulkomaisena kohteena on Guatemala, jossa 
tehdään ihmisoikeustyötä.

10 % Ypäjän keräyksen loppusummasta tulee oman 
seurakunnan diakoniatyöhön.

Yhteisvastuu 2014 keräys alkaa su 2.2. Keräyksen suo-
jelija on tasavallan presidentti Sauli Niinistö. Keräyk-
sen esimiehenä tänä vuonna toimii Oulun hiippakun-
nan piispa Samuel Salmi ja keräyksen avajaisjumalan-
palvelus televisioidaan suorana Rovaniemen tuomio-
kirkosta.

Ypäjällä on 2.2. klo 10 messu, jonka kolehti kerätään 
Yhteisvastuulle. Keväällä on tulossa valokuvauskilpailu 
nuorille Yhteisvastuun hyväksi sekä Yhteisvastuun myy-
jäiset.

Tule mukaan! Apuasi tarvitaan! Ilmoittaudu diakonil-
le lipaskerääjäksi, puh. 040 553 6362. Alla olevalla 
pankkiyhteydellä voit osallistua Yhteisvastuuseen! 

Saaja: Yhteisvastuutili / Ypäjän seurakunta 
Saajan tilinumero IBAN: FI95 5539 3320 0111 85

Jokioisten-Ypäjän 4H-yhdistyksen

Omalla kylällä -hankkeen (01.02. - 31.12.2013) valokuvauskilpailun voittokuva

Aiheena ”Mikä kylässäsi on sinulle tärkeintä”.

”Ystävyys” kuva Anni Airaksinen 12 v.

Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

Jokioisten-Ypäjän 4H-yhdistyksen

Omalla kylällä -hankkeen (01.02. - 31.12.2013) valokuvauskilpailun voittokuva

Aiheena ”Mikä kylässäsi on sinulle tärkeintä”.

”Ystävyys” kuva Anni Airaksinen 12 v.

Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

Jokioisten-Ypäjän 4H-yhdistys ry järjestää

I N F O T I L A I S U U D E N

4H-yrittämisestä ja kurssista

nuorille ja heidän vanhemmilleen

H A A V I S S A

os. Varsanojantie 8, Ypäjä

ma 03.03.2014 klo 18.00.

Vapaa pääsy.   T e r v e t u l o a !

P. 050 400 1113 / Satu Jokinen

jok-yp4h@suomi24.fi

4H-yritys? Mitä se on?

Se on yksi mahdollisuus nuorille (13 - 28 -vuotiaille)

A N S A I T A   R A H A A   ja tutustua samalla yrittäjyyteen.

Tietoa 4H-yrityksestä löytyy runsaasti liiton sivuilta www.4h.fi/yritys

jossa mm. Nuoret kertovat omasta yrittämisestä. Käy katsomassa!

Sinulle Nuori!

Ypäjänkylän Seuraintalo on 
aikoinaan rakennettu talkoilla 
kyläläisten voimin ja valmis-
tunut loppuvuodesta 1951. Ny-
kyisin Ypäjänkylän kyläyhdis-
tyksen omistamassa talossa on 
vuosien varrella tehty jonkin 
verran remonttia: Salin ja kah-
vion seinien sisäpinnat uusittu, 
tehty sisävessat ja keittiötiloja 
uusittu sekä kertaalleen maa-
lattu talon ulkoseinät. Vanha 
piharakennus, jossa puuvaras-
ton lisäksi sijaitsivat ulkoves-
sat, purettiin vuosia sitten ja 
uusi varastorakennus tehtiin 
seuraintalon taakse. 

Talon kantaviin rakentei-
siin oli vuosien saatossa tullut 
runsaasti vaurioita, joita nyt 

meneillään olevan perusparan-
nusremontin aikana on tullut 
esiin ja jotka ovat aiheuttaneet 
sellaisia suuria kustannuksia, 
joita ei ole osattu kustannus-
arviossa ottaa etukäteen huo-
mioon. Lisäksi niiden korjaa-
minen on hidastanut aikatau-
lua huomattavasti. Vaikkakin 
olemme saaneet remonttiin 
LounaPlussa ry:n kautta Lea-
der-hankkeena rahoitusta, niin 
nämä ylimääräiset kustannuk-
set ovat vaikeuttaneet huomat-
tavasti tilannettamme.

Saadaksemme kaiken val-
miiksi varsinaisessa talore-
montissa ja myös keväällä 
aloitettavan saunaosaston ra-
kentamisen osalta, tarvitsem-

me innokkaita talkoolaisia 
kaikenlaisiin töihin sekä mah-
dollisia sponsoreita rakennus-
materiaalien hankkimiseen.

Kaikki mahdollinen apu 
tulee todella tarpeeseen, voit 
auttaa tulemalla remonttiavuk-
si tai lahjoittamalla jotain 
remonttitarvikkeita. Yhteyt-
tä voit ottaa ja ilmoittautua 
tai kysellä tarkemmin: Timo 
Laukkala, 044 516 6958.

Pidetään yhdessä huolta 
monipuolisesta Seuraintalos-
tamme. 

Pirkko Lipponen
Ypäjänkylän Kyläyhdistys ry:n 

puheenjohtaja

Vanhaa talkoohenkeä ja uutta talkooväkeä 
kaivataan Ypäjänkylän Seuraintalolla



2 Helmikuu / 2014

Seurakunnan asiat

kirkkoherra
Vesa Rasta

Ypäjän seurakunnan 
    toimintaa helmikuussa

DIAKONIATYÖ
Diakoniatoimistossa päivystys 

ke klo 10–11.30 ja to klo 15–16. 
Hanna lomalla maaliskuun  

alussa ma 3.3. – pe 7.3., 

jolloin ei päivystyksiä.
Diakonia voit tulla tapaamaan 
sopimuksen mukaan muulloinkin tai pyytää kotikäynnille, soi-
tathan, niin tiedän tulla luoksesi. 
Diakoni Hanna Hakala yhteystiedot puh. 040 553 6362, s-pos-
ti: etunimi.sukunimi@evl.fi. 
Diakonin kanssa voit keskustella luottamuksellisesti mieltäsi 
painavista asioista, suruista ja murheista.  
Vähävaraisille tarkoitettua EU-ruokaa on vielä jäljellä. Sitä voi 
tulla hakemaan päivystysaikoina, tai voit soittaa, ja sovitaan 
aika. Muista ottaa oma kassi mukaan!

Hä?
Myönnän katselevani televi-
siota. Sisältö on usein silkkaa 
kukkua ja ymmärrän ihmisiä, 
jotka ovat telkasta luopuneet 
joko uskonsa tai ärtymyksensä 
tahi muun syyn takia! Itsekin 
joskus harkitsin moista tekoa, 
mutta kun ylevero tuli, niin 
ajattelin että olkoon nyt sitten 
kun ei siitä säästöäkään tule. 
Nykyrukoilija Heikki Salo ker-
too eräässä säkeessään: ”TV 
syliin paiskoo palavia halko-
jaan!” Muistan erään vanhan 
maallikkosaarnaajan puhuneen 
telkan saastuttavasta vaikutuk-
sesta suolaisin sanakääntein 
90-luvulla. Meissä silloin nuo-
rissa aikuisissa, ”uskovaisten 
piireissäkin”, tuo paatos herät-
ti nauruntyrskähdyksiä. Onko 
haitarikin sitten pirunkeuhko 
ja rumpusetti noituuden kultti-
väline? Nyt myöhemmin kun 
ajattelee, niin kyllä taata taisi 
asiaakin puhua!?

Sos! Media
Puhujalla ei vielä silloin, kun 
kännykkä oli hädin tuskin 
keksitty, ollut käryäkään sosi-
aalisesta mediasta. Kakkaa ei 
voikaan enää vain vastaanottaa 
vaan sitä myös saa ja jopa pi-
tää (?) tuottaa verkkoon mui-
den kiusaksi ja myötähäpeän 
kohteeksi. Blogistanian halli-
tus johtaa maailmaa, ja jotkut 
twiittaavatkin. Naamakirjakin 
on jo menneen talven sulanei-
ta lumia. Olen pysynyt näistä 
hiukan etäällä. Moni painostaa, 
että pitäs liittyy naamakirjaan 
et vois olla yhteydessä. Sanon 
et mitä suotta kun se on jo van-

ha. Mut sitten tuli tämä HÄS-
DÄG########? Mikä sen 
funktio eli käyttötarkoitus on?  
Mä HÄSDÄG sua ja HÄS-
DÄG yhteiskunta HÄSDÄG 
MITÄJÄBÄDUUNAA? En 
ymmärrä keskustelusta paljoa-
kaan. Paitsi sen ettei se vastaa 
käsitystäni yhteydestä & seu-
ranpidosta. Myönnän että olen 
vähän rutinapäällä eli on HÄS-
DÄG känkkis! 

Loppu
Maailmanloppu! Se tulee! 
Onneksi joskus niin kuin kris-
tillisen maamme ylimmässä 
ohjeessa Raamatussa sanotaan. 
Ihmisiä tarkkaillaan piinsirujen 
ja koneiden avulla. Meitä urki-
taan ja sähköinen bittijalanjäl-
kemme jää olemaan hiilijalan-
jälkien lisäksi iäksi! Peukutuk-
set leijuvat bittiavaruuksissa 
vielä viimeisen ihmisen jäl-
keenkin maapallolla. Twiittaa-
jat ”keskustelevat” ikuisesti? 
Harkitaan ainakin tätä ja mie-
titään mitä sanotaan ja kirjoite-
taan! Joskus vuonna 3456 voi 
joku lukea, jos on lukijoita sil-
loin, että olipa tuo Ypäjäläisen 
”kirjoittaja” pahalla päällä!

Tuttuus
Tuttuus ja kasvokkain olemi-
nen edustavat itselleni posi-
tiivisuutta. Kunta ja palvelut 
lähellä ja vahva identiteetti. 
Elävät ihmiset kylillä. Tutut 
joille voi avautua! Te Ypäjäläi-
set alatte olla jo sen verran tut-
tua porukkaa että uskallan näin 
avautua teille.

Kaikkea hyvää HÄSDÄG-
GIÄ! teille!!! Tsemit!!!

Vesa Rasta n 

HÄSDÄGHÄSDÄGHÄSDÄG?

Aiheena
Hyvä Elämä

                  Yhteisvastuun
         hyväksi

Kilpailutyöt tulee toimittaa jpg-muodossa mahdollisimman hyvälaatuisina ja 
valmiiksi käsiteltyinä 10.3. mennessä osoitteeseen isto.iipola@evl.fi.

Liitä mukaan nimesi, ikäsi ja yhteystietosi. 

Kilpailutyöt julkistetaan yhteisvastuun myyjäisissä niitä voi äänestää 
lahjoittamalla rahaa Yhteisvastuunkeräykseen.

Kilpailu päättyy, ja voittaja julistetaan Seurakunnan Vapputapahtumassa. 

 Järjestäjä Ypäjän seurakunta Kuva: Norden.org

Kilpailun jälkeen saat

kuvasi teetetyn version itsellesi.

la 1.2. 18.00 – 22.00 Nuortenilta

su 2.2.  klo 10.00  Messu; Vesa Rasta ja Kaija
 Mukana Kaiken Kansan lauluryhmä. Yhteisvastuukeräys alkaa.

ti 4.2. klo 16.30 Kokkis-kerho Kartanon koululla
 klo 17.00 Kaiken Kansan lauluryhmä 
 klo 18.30 Lauluilta kaikille

ke 5.2. klo 10.00 – 11.30 Diakoniapäivystys
 klo 11.30 Keskiviikkoruokailu
 klo 13.00 Ehtoollishartaudet Palvelukeskuksessa; Vesa ja Kaija
 klo 13.00 Hoiva, klo 13.30 Ruustinna, klo 14.10 Keva-kerho
 klo 18.00 – 20.00 Isoskoulutus; Sumppu 

to 6.2. klo 15.00 – 16.00 Diakoniapäivystys
 klo 18.00 Kirkkokuoro
 klo 19.00 Äijäliikuntaryhmä

pe 7.2. klo 9.30 – 11.30 Perhekerho

su 9.2. klo 10.00 Messu; Vesa Rasta ja Tapio Laurila

ti 11.2. klo 12.00 Diakoniapiiri Ypäjänkylän kirjastossa
 klo 16.30 Kokkis-kerho Kartanon koululla
ke 12.2. klo 10.00 – 11.30 Diakoniapäivystys
 klo 11.30 Keskiviikkoruokailu
  klo 18.00 Siionin Kannel -lauluilta. Ypäjän Evankelisen osaston vuosikokous,  

mukana Sami Paajanen.  Huom! paikka Veteraanitupa
 klo 18.00 Partio Partiomajalla
 klo 18.30 Rauhanyhdistyksen seurat srk-kodilla

to 13.2. klo 11.00 Kultaisen iän kerho
 klo 15.00 – 16.00 Diakoniapäivystys
 klo 18.00 Kirkkokuoro
 klo 19.00 Äijäliikuntaryhmä

pe 14.2. klo 9.30 – 11.30 Perhekerho
 klo 18.00 - 22.00 Nuortenilta

su 16.2. klo 10.00 Sanajumalanpalvelus; Erkki Vappula ja Kaija

ma 17.2. Kirkkovaltuusto

ti 18.2.  klo 17.00 Kaiken Kansan lauluryhmä 
 klo 18.30 Lauluilta kaikille

ke 19.2. klo 10.00 – 11.30 Diakoniapäivystys
 klo 11.30 Keskiviikkoruokailu
 klo 13.00 Palvelukeskuksen hartaudet; Vesa ja Kaija
 klo 13.00 Hoiva, klo 13.30 Ruustinna, klo 14.10 Keva-kerho

to 20.2. klo 13.00 Työntekijäkokous
 klo 15.00 – 16.00 Diakoniapäivystys
 klo 18.00 Kirkkokuoro

su 23.2. Messu; Vesa Rasta ja Tapio Laurila

ti 25.2. klo 16.30 Kokkis-kerho Kartanon koululla

ke 26.2. klo 10.00 – 11.30 Diakoniapäivystys
 klo 11.30 Keskiviikkoruokailu
 klo 18.00 Partio Partiomajalla

to 27.2  klo 11.00 Kultaisen iän kerho
 klo 15.00 – 16.00 Diakoniapäivystys
 klo 19.00 Äijäliikuntaryhmä

pe 28.2. klo 9.30 – 11.30 Perhekerho

Helmikuussa laskiaisesta alka-
en alamme viettää paastonai-
kaa. Laskiainen tulee paastoon 
laskeutumisesta. Aloitamme 
pääsiäiseen valmistautumisen. 
Suurimpaan juhlaan valmis-
taudutaan suurimmalla kunni-
oituksella. Paastonaika kestää 
40 päivää. Aika määräytyy 
Jeesuksen 40 päivän paastosta 
erämaassa, jossa hän oli perke-
leen kiusattavana. Jeesus voitti 
kiusaukset vedoten aina Juma-
lan sanaan. 

Paasto voisi merkitä suo-
malaiselle nykykansalaiselle 
mahdollisuutta tarkastella elä-
määnsä uudesta näkökulmasta. 
Mikä tässä on todella tärkeää? 
Kuinka voisin yksinkertaistaa 
elämääni ja tehdä parempia va-
lintoja? Paasto kutsuu ”lihalli-

sista nautinnoista” luopumisen 
lisäksi rukoukseen. Rukous tuo 
rauhan sydämeen, lauletaan 
hengellisessä laulussa. Tätä 
iankaikkista rauhaa Jeesukses-
sa Kristuk sessa paastonaika 
kehottaa meitä etsimään. Etsi-
vä löytää, anova saa ja kolkut-
tavalle avataan, Jeesus sanoo!

Meillä on oikeus ja haaste 
osallistua tähän vuosituhanti-
seen traditioon omalla taval-
lamme. Paasto on hyväksi, se 
puhdistaa. Paaston ero syömä-
lakkoon verrattuna on positii-
visuus. Etsikäämme hyvää, Ju-
malan valtakuntaa. Miten ian-
kaikkinen Jumala voisi ilmais-
ta johdatuksensa arjessamme. 
Pysähdytään kuuntelemaan! 

Siunattua paastonaikaa!
Vesa Rasta n  

PAASTO

Ypäjäläinen
Ypäjän kunnan ja Ypäjän seu-
rakunnan julkaisema tiedotus-
lehti Ypäjän kunnan asukkaille.

42. vuosikerta.

Lehden suurin vastuu ilmoituk-
sen julkaisemisessa sattunees-
ta virheestä on ilmoituksen 
hinta.

Päätoimittaja:
Tapani Rasila

Sivunvalmistus:
Pirkanmaan Lehtipaino Oy

Toimituksen osoite:
Kunnantoimisto
Perttulantie 20 
32100 Ypäjä
puh. (02) 7626 5214
fax. (02) 767 7214
email: ypajalainen@ypaja.fi

ILMOITUSHINNAT
Etusivun alaosa  
0,75 €/ pmm + alv 

Takasivu 
0,75 €/ pmm + alv 

Muu osa lehteä  
0,50 €/ pmm + alv 
Etusivun yläosan 
suuri ilmoitustila 
(6 palstaa x 170 pmm) 
500 € + alv

Määräpaikkakorotus
0,10 e / pmm + alv

Yhdistysten ilmoitukset
Maksutta

TILAUSHINNAT
Ypäjän kunnan alueen
osoitteisiin veloituksetta

Tilaukset kotimaahan ja  
ulkomaille 
30 e / vuosikerta + alv 10 %

TILAUSOSOITE
Kunnantoimisto
Perttulantie 20
32100 Ypäjä
puh. (02) 762 6500
fax. (02) 767 7214

ISSN 1237-2528

Ypäjän kunta
Toimistot avoinna
ma–ke 9.00–15.00
to 9.00–17.00
pe 9.00–14.30
puh. vaihde (02) 762 6500
fax. (02) 767 7214

Ypäjän seurakunta
Papalintie 1 B 13
32100 Ypäjä
puh. (02) 767 3108
fax. (02) 767 3081

Kirkkoherranvirasto avoinna
ma, ke, to klo 9.00–12.00
ti ja pe suljettu

Diakoniatoimisto avoinna
ke klo 10–11.30, to klo 15–16
puh. 040 553 6362

PAINOPAIKKA
Pirkanmaan Lehtipaino Oy

Maaliskuun Ypäjäläinen ilmestyy 
sunnuntaina 2.3.2014. Lehteen 
tarkoitettu aineisto on toimitet-
tava kunnantalolle 21.2.2014 
klo 12.00 mennessä.

Huhtikuun Ypäjäläinen ilmestyy 
3.4.2014.
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Kokemus
Emme ole kuluvana talvena 
tottuneet koviin pakkasiin? 
Mielestäni 20 astetta nollan 
alapuolella tuntui lämpimän 
alkutalven jälkeen hyytävältä. 
Toki maassamme on kovem-
piakin pakkasia koettu. Kui-
tenkin samaan rysäykseen ko-
kemani flunssa ja hiihtomah-
dollisuuden puute saivat myös 
mielen miinukselle.

Syvemmältä
Kukin tuntee asiat tavallaan. 
Itsestäänselvyys? Mielestäni 
Suomen ja länsimaiden hen-
gellinen ilmastonmuutos on 
mennyt vahvasti pakkasen 
suuntaan. Kristilliset asiat vai-
etaan kuoliaaksi. Ennen aina 
oli sentään joku kohusaarnaa-
ja, joka toi uskonasiat medi-
aan. Nyt tuntuu olevan moni-
arvoinen? tyhjiö. Tee sitä mikä 
on kivaa näyttää olevan evan-
keliumi. Jos haluaisi aiheuttaa 
hiukan hämminkiä tai jotakin 
kirkollisia ”jytkyjä” pitäisi 
ruveta hiillostamaan & jyrise-
mään kunnolla. Siihen olisi ai-
hettakin, muttei vaan jaksa! On 
helpompaa hiljaisesti hymis-
tellä kun kirkko ja yhteiskunta 
murtavat omaa arvopohjaansa. 
Itse en rakkikoiran osaa kaipaa 

enkä koe sitä edes luontevaksi. 
Olenhan sitäkin yrittänyt ko-
kien olevani Jumalan asialla. 
Saarnat ja laajempi yhteiskun-
nallinen keskustelu kaipaisivat 
suolaa, suolaa, enemmän suo-
laa. Nyt tarjotaan vain sokeria 
tai keinomakeutusainetta. En 
jaksa pomppia riemusta, kun 
päivän hyvä uutinen mediassa 
on, että joku on poiminut ros-
kan maasta kun tuhansia tape-
taan maailmalla ja jyrätään läpi 
ihmisiä masentavia uudistuksia 
(kunnat, seurakunnat), ei us-
kota maanpuolustukseen eikä 
paljon muuhunkaan. Teollisuus 
ja yrittäminen, maatalous & 
muu työnteko tehdään kannat-
tamattomiksi ja siten ajetaan 
tuhansia ja taas tuhansia kilo-
metritehtaalle. 

Maan suola?
Kristillisen seurakunnan teh-
täväksi Jeesus Kristus antoi 
maan suolana olemisen! Maan-
teitä toki suolataan liukkau-
den estämiseksi joskus, mutta 
sekin vain ruostuttaa autot. 
Edelliset sukupolvet rakensivat 
meille yhteiskunnan kristillisi-
ne arvoineen. Me olemme nyt 
iloiten syöksemässä Taivaan 
lahjaa hornan tuuttiin. En tyk-
kää!!! Vesa Rasta n

KYLMÄ!

Kampelan Kootut
Sumpun tapahtumakalenteri keväälle 2014

Nuortenillat on tarkoitettu kaikille
yli 13-vuotiaille. Sumpussa klo 18-22.

Helmikuu:  la 1.2.  pe 14.2.
Maalsikuu:  la 1.3.  pe 14.3.  la 29.3.
Huhtikuu:   pe 11.4. la 26.4.

Riparilainen:
Liity Ypäjän Ripari 2014 -ryhmään

Facebookissa ja pysyt kärryillä
siitä, mitä tapahtuu!

Riparin aikatauluja:
Riparin aloitusviikonloppu
16.–18.5. Caissaniemessä
Rippikoululeiri 12.–19.6. Kuhmoisissa
Konfirmaatio 29.6.

Yhteisvastuulta tuli paksu pa-
ketti! Siellä on varmaan uudet 
infolehdet ja mainokset. Mie-
tiskelen, millaisia mainoksia 
saattohoitoaiheesta on tehty, 
ja availen pakettia. Oho! Onpa 
saatu synkeän ankea kuva! Ai-
ka raju tällaiseen mainokseen. 
Kuvassa on teksti: Lahjoita hy-
vä kuolema! Kuvassa äiti istuu 
lastensängyn laidalla pitäen 
pientä, hyvin sairaalta näyttä-
vää poikaa sylissään ja katsoo 
anovasti kuvaajaan. Kuvan vä-
rit ovat kovin ankeat, harmaa-
sävytteiset. En pidä kuvasta! 
Värit sen tekevät, ne ovat ko-
vin kalman kalpeat. Kääntelen 
mainoksia kädessäni ja laitan 
takaisin pakettiin. Ajattelen, 
että pitää kysellä muiltakin, 
otetaanko nämä valmiskuvat 
käyttöön. 

Hyvä kuolema? Mikä on 
hyvä kuolema? Usein ajatel-
laan, että kun ihminen on 
saanut elää vanhaksi suhteelli-
sen terveenä ja sitten vain yh-
tenä yönä nukahtaa ikiuneen 
omassa sängyssään, se on hyvä 
kuolema. Harvoin kuitenkin 
niin tapahtuu. Ja silloinkin on 
kai niin, että sai elää hyvää 
elämää kuolemaan asti. Niin 
se kai on, että me elämme jo-

ka päivän, joka minuutin ja 
sekunnin, siihen asti kunnes 
kuolemme. Ja se on viimeinen, 
lopullinen tapahtuma. Siitä ei 
kenelläkään ole kokemusta, 
muuta kuin sivustaseurannee-
na. Mutta mitä sitten on se hy-
vä elämä, kuolemaan asti?

Olen ollut kolme kertaa mu-
kana saattohoidossa lähiomai-
sena. Kaikki ovat olleet hyvin 
erilaisia kokemuksia. Meille 
omaisille jäi hyvä mieli, kun 
meidätkin huomioitiin ja meil-
le kerrottiin tilanteesta. Toisel-
la kerralla kuulimme kiireen 
keskeltä epämääräisiä lausah-
duksia. Jäimme epätietoon, ja 
oli vaikeampi olla kuolevan 
tukena, kun emme tienneet, 
missä mennään. Hoitolaitok-
sessa oli lisäksi ruuhkaa, eikä 
oman huoneen saaminen ollut 
heti mahdollista.  Silloin, kun 
omaisina meille jäi oma paik-
kamme niin fyysisesti kuin 
henkisesti, meilläkin oli pa-
rempi olla ja pystyimme ole-
maan paremmin omaisemme 
tukena.

Vaikka näimme elämän hii-
puvan läheisessämme, saimme 
huomata, että häntä hoidetaan, 
hänestä pidetään huolta. Kivut 
lievitetään, hoitajalla on aikaa, 

koetetaan tuoda potilaan toi-
veenmukaista ruokaa, meille 
omaisille annetaan mahdolli-
suus olla vieressä ja olla yötä-
kin. Oliko se sitten hyvää elä-
mää loppuun asti? Niin hyvää 
kuin siinä tilanteessa voi vaan 
olla. Pieniä, pieniä asioita, 
mutta siinä tilanteessa suuria ja 
merkityksellisiä.

Miten tämä liittyy Yhteis-
vastuun mainoskuvaan? Täl-
laisia mietteitä minulle nousi, 
kun Yhteisvastuun esitteitä 
käsissäni pyörittelin ja mietin, 
mitä tarkoittaa ”lahjoita hyvä 
kuolema”. Lisäksi kuva muis-
tuttaa, että saattohoidettava voi 
olla lapsikin. Mielestäni äidin 
silmistä paistaa kova yksinäi-
syys. Onko häntä tuettu? Lapsi 
kaipaa varmasti vanhempien 
hellyyttä ollessaan parantumat-
tomasti sairas, joten on tärkeää 
että vanhemmat jaksavat.

Mainoksista löytyy myös 
kuva, jossa nuorehko nainen 
makaa riutuneena sängyllä, ja 
mies istuu sängyn vieressä ja 
pitäen häntä kädestä. On hyvä, 
että meitä muistutetaan, että 
kuka tahansa, minkä ikäinen 
tahansa, voi sairastua paran-
tumattomasti ja joutua lopulta 
saattohoitoon. Suomessa saat-

tohoitoa tarvitsee vuosittain 
15 000 ihmistä, joista lapsia on 
noin 400 – 500. Parantumat-
tomasti sairaiden oireita lie-
ventävää hoitoa tarvitsee noin 
20 000 – 30000 ihmistä (luku-
jen lähde Yhteisvastuun lehti). 
Emme voi kukaan ajatella, ei 
kosketa minun ikäistäni!

Yhteisvastuun tämän vuo-
den aiheena on saattohoidon 
parantaminen Suomessa. Saat-
tohoito ei tarkoita samaa kuin 
eutanasia, eikä Yhteisvastuu-
keräys ole tässä ajamassa eu-
tanasian laillistamista. Saatto-
hoitoon erikoistuneita hoitoyk-
siköitä on jo nyt Suomessa, 
mutta läheskään kaikilla paik-
kakunnilla ei ole resursseja 
hyvän elämän mahdollistami-
seen potilaan kuolemaan asti. 
Tämän vuoden keräyksessä 
saatavilla varoilla tavoittee-
na on luoda valtakunnallinen 
saattohoidon osaamisverkosto.  
Yhteisvastuuvaroilla järjeste-
tään terveydenhuollon ammat-
tilaisille saattohoitokoulutusta 
ja luodaan sähköinen saatto-
hoidon konsultaatiojärjestelmä 
ammattihenkilöstön, potilaiden 
ja omaisten tarpeisiin. 

Hanna Hakala
diakoniatyöntekijä n

Lahjoita hyvä kuolema!

Olipa kerran menestyvä liike-
mies. Hän oli alansa huippuja 
ja joutui työssään tekemään 
paljon liikematkoja. Mies oli 
tottunut ajamaan pitkiä matko-
ja ja niin hän oli nytkin ajele-
massa kohti erästä liiketapaa-
mista. Sattui sitten niin, että 
hän näki sateenkaaren laske-
van viereiselle pellolle. Liike-
miehen mieleen tuli heti van-
ha tarina sateenkaaren päähän 
kätketystä aarteesta. Tuollai-
siin satuihin mies ei tietenkään 
uskonut, mutta häiritsipä hän-
tä se, että sateenkaaren toinen 
pää näytti laskevan keskelle 
peltoa pieneen metsäsaarek-
keeseen.

Mies pysäytti autonsa tien-
varteen bussipysäkille ja nou-
si autosta. Voisipa tässä vähän 
jaloitellakin kesken pitkän au-
tomatkan, hän ajatteli, ei kai 
se pahasta ole, vaikka tuota 
metsäsaareketta lähtisin katso-
maan. Niin hän päätti ja hyp-
päsi pengerojan yli. Pelto oli 
vastaleikattu ja kesä oli ollut 
kuiva, joten peltoa pitkin oli 
mukava kävellä. Saarekkeelle 
päästyään häntä jo hymyilyt-
ti: miten hän olikin päätynyt 
sateenkaaren aarretta jahtaa-
maan. Onneksi häntä ei tuolla 
seudulla tunnettu, olisipa siitä 
muuten saattanut olla haittaa 
hänen liikesuhteilleen.

Metsäsaarekkeen keskellä 
näkyi jotain. Mies meni lähem-
mäs ja huomasi, että sammali-
kossa kyyhötti jäniksenpoika. 
Se oli selvästi vastikään synty-
nyt, niin pieni se oli. Sen toi-
nen korva lerpatti ja siitä tih-
kui hieman verta. Jänis näytti 
nuhruiselta ja jotenkin pelok-

kaalta. Mies kyyristyi maahan 
ja lähestyi poikasta varovasti. 
Kun jäniksenpoika huomasi tä-
män, sen kuono alkoi nuuskut-
taa hieman mutta se ei lähtenyt 
pakoon.

Hiljalleen mies hivuttautui 
lähemmäs, mutta jänis vain 
katseli tätä, eikä tehnyt elettä-
kään lähteäkseen. Lopulta mies 
oli niin lähellä, että kurotti kä-
tensä kohti poikasta. Se värähti 
ensin hieman, mutta sitten se 
kurotti päätään kiinnostuneena 
kohti miestä ja nuuskutti in-
nokkaasti. Kun se ei ylettänyt 
aivan miehen käteen, se nosti 
takamustaan ja hypähti pari 
kertaa varovasti. Mies huoma-
si, että se aristi vasenta etukä-
päläänsä. Jänis nuuhki miehen 
kättä innokkaasti.

”Olet tainnut kokea kovia”, 
mies puheli poikaselle, ”onko 
emo sinut raukan hylännyt?” 
Mies ojensi kättään ja silitti 
jänistä. Se värähti taas, mutta 
rauhoittui pian nauttimaan si-
lityksestä. Jonkin aikaa silitel-
tyään mies päätti nostaa jänik-
senpojan syliinsä. Etukäpälä 
roikkui hieman, se oli kai mur-
tunut. Ei tätä raukkaa voi tänne 
jättää, mies ajatteli. Hän lähti 
jänö sylissään kävelemään 
kohti autoa. Hän silitteli jänöä 
sylissään ja se tuntui nauttivan 
huolenpidosta kovasti.

Autossa mies laski jänik-
senpojan etuistuimelle viereen-
sä. Hän sitoi jäniksen etukäpä-
län auton lattialta löytämällään 
jäätelötikulla ja kangasnenälii-
nalla. Sitten hän kaivoi eväs-
leipänsä välistä salaatinlehden 
ja antoi sen uudelle matka-
kumppanilleen. Tämä alkoi 

heti halukkaasti syödä. Sitten 
lähdettiin jatkamaan matkaa.

Mies ei saanut jäniksenpoi-
kaa mielestään liiketapaami-
senkaan aikana. Vähän väliä 
hän kävi autossaan katsomassa 
sitä ja silittelemässä. Neuvotte-
luista päästyään mies heti lähti 
jäniksen kanssa kotimatkalle ja 
puheli jänikselle koko pitkän 
ajomatkan. Kotiin päästyään 
hän kantoi jäniksen sisään ja 
käytti koko loppuillan sitä sili-
tellen ja syötellen.

Muutaman päivän päästä jä-
nis alkoi tervehtyä. Jalkaansa 
se aristi edelleen, mutta oli jo 
pirteämpi ja vilkkaampi. Mie-
hen olisi pitänyt lähteä monen 
päivän liikematkalle ulkomail-
le, muttei hän malttanut jättää 
jänistään kenenkään muun 
hoidettavaksi, joten hän perui 
matkan. Jonkin ajan kuluttua 
tämä toistui. Ja kolmannella 
kerralla miehen ei tarvinnut 
enää edes harkita peruutusta 
sen kummemmin: hän oli jo 
tottunut ajatukseen.

Viikot ja kuukaudet kului-
vat ja jänis kasvoi ja tervehtyi. 
Kasvua seuratessaan liikemies 
yhä enemmän ja enemmän 
kiintyi jänikseen. Hiljalleen 
hän totesi, että työn tekemistä 
ja jäniksen hoitamista ei kerta 
kaikkiaan voinut sovittaa yh-
teen. Niinpä mies jätti työnsä. 
Hiljalleen harrastukset ja yh-
teiset illat kavereiden kanssa 
harvenivat ja lopulta jäivät 
kokonaan pois. Miehen elämä 
alkoi pyöriä jäniksen ympäril-
lä ja hän uhrasi monia hänen 
elämässään aiemmin tärkeinä 
pitämiään asioita tuon pikku-
ystävänsä hyväksi.

Vuodet vierivät ja mies ja 
jänis vanhenivat. Eräänä päi-
vänä sitten tapahtui se, min-
kä mies oli osannut jo pelätä. 
Jänis sairastui vanhuuttaan ja 
kuoli. Mies suri jänistä kovasti. 
Hän kääri jäniksen hellästi pel-
lavaliinaan ja asetteli varovasti 
vanhaan kenkälaatikkoon. Hän 
kaivoi läheiseen metsään pie-
nen kuopan, johon laski kenkä-
laatikon. Siinä haudan äärellä 
itkiessään hän sen ymmärsi: 
Hän oli todella löytänyt aar-
teen tuon sateenkaaren päästä 
vuosia sitten. Hän oli uhrannut 
elämässään kaiken tuon pienen 
ystävänsä vuoksi, joka oli sa-
malla muuttunut hänelle kaik-
kein tärkeimmäksi. 

Haluan kertoa sinulle erään 
hyvän uutisen: Sinä olet aar-
re. Jumala on uhrannut kaiken 
sinun puolestasi. Hän antoi 
ainoan rakkaan poikansa ta-
pettavaksi vain sinun vuoksesi. 
Juuri sinä olet hänelle erityi-
sen rakas. Niin rakas, että hän 
on valmis uhraamaan kaiken 
muun. Sinä olet aarre. 

Isto Iipola n

Hartaita Hetkisiä     Aarre

Ypäjän koulujen ja päiväkodin 
ruokalista viikoilla 6 – 9

Viikko 6
Maanantai: kinkkukiusaus, tuoresalaatti
Tiistai: kalapihvit/pyörykät, perunat, tuoresalaatti
Keskiviikko: jauhelihakeitto, pehmeä leipä
Torstai: broileririsotto, tuoresalaatti
Perjantai: puuro, hillo/mehukeitto

Viikko 7
Maanantai: broilerikastike, perunat, riisi, salaatti
Tiistai: hernekeitto, pehmeä leipä
Keskiviikko: uunilohi, perunat, tuoresalaatti
Torstai: lihapullat, perunamuusi, tuoresalaatti
Perjantai: makkarakastike, perunat, salaatti
Viikko 8
TALVILOMA

Viikko 9
Maanantai: pyttipannu, salaatti
Tiistai: palapaisti, perunat, tuoresalaatti
Keskiviikko: broilerikeitto, pehmeä leipä
Torstai: italianpata
Perjantai: kalaleike, perunat, kermaviilikastike, salaatti

Ruokaan sisältyy päivittäin leipä, leipärasva,  
ruokajuoma sekä tuore- tai muu lisäke.

Ruokalistassa ovat muutokset mahdollisia. 
Viikoittainen ruokalistamme on katsottavissa myös  

Ypäjän nettisivuilta osoitteessa:
www.ypaja.fi/kuntalainen/kouluruoka
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Hinta 50 €

MAKSUTON UINTI 
MLL Ypäjän jäsenet saavat yhden maksuttoman uinti-
kerran vuoden 2014 aikana Forssan Vesihelmeen.
Kassalla kirjoitetaan nimi ja jäsenkortin numero listaan.
Etu koskee myös lapsia, joilla on oma jäsenkortti.
Iloisia uintihetkiä toivottaa

MLL Ypäjä

Tule mei sakkii, mei kans on nii lustii

JUURET MUOLAASSA –  
kevään 2014 seminaari-illat 

”Juuret Muolaassa” -seminaari-illat on suunnattu muo-
laalaisille, heidän jälkeläisilleen ja muille Muolaasta ja 
Karjalan Kannaksesta kiinnostuneille. 
HUOM! TILAISUUDET OVAT TAAS KAMPISSA: 
Helsingin kaupungin Kampin palvelukeskus, os. Salo-
monkatu 21 B, alakerran ruokasali.
Tiistai 4.2.2014. klo 18.30 – 20.00 
Lahden museon näyttelyvastaava Tuula Vertainen 

”Viipuri mon amour” -näyttely 
Lahden historiallisessa museossa 
Näkökulmia suomalaiseen Viipuriin sekä 
viipurilaisuuteen Lahdessa
-näyttelyn pohjalta, joka jatkuu 31.3.2014 
saakka Lahdessa

Tiistai 4.3.2014. klo 18.30 – 20.00 
Sotahistorioitsija Ilmari Hakala 

Kesä 1944. 
Hakala kertoo 70 vuoden takaisista tapahtumista, 
niiden taustoista ja vaikutuksista myös Muolaassa

Tiistai 1.4.2014. klo 18.30 – 20.00 
Tutkija Jaana Rapon keräämän aineiston esittely

Marttajärjestö ja marttojen monipuolinen toiminta 
Karjalassa ja Muolaassa

Tervetuloa jo 17.30 lähtien ”haastelemmaa” 
ja kahvittelemaan. Kahvittelun ja muiden kulujen katta-
miseen maksu 7 euroa kerätään ovella.
Yleisön ideat luentoaiheiksi ja luennoitsijoiksi tervetulleita! 
Tilaisuudet pidetään Helsingissä, Salomonkatu 21 B, 
Kampin palvelukeskus, alakerran ruokasalissa. Palve-
lukeskus on Helsingin ydinkeskustassa, Kampin metro-
aseman ja Radisson SAS hotellin viereisessä korttelissa. 
Kuljetusjärjestelyn takia yhteys viikkoa ennen Pekkaan 
0400 260 949.

Esi- ja perusopetukseen 
ilmoittautuminen
Ypäjän kunnan esiopetukseen sekä perusopetukseen 
1. luokalle lukuvuonna 2014 – 2015 tulevien oppilai-
den ilmoittautuminen on 
torstaina 13.2.2014  
Esiopetukseen ilmoittautuminen on Toimintakeskuk-
sessa päivähoitotoimistossa klo 14–17 ja kouluun il-
moittautuminen Levän, Perttulan ja Ypäjänkylän kou-
luilla klo 15–16.
Esiopetukseen ilmoitetaan vuonna 2008 syntyneet ja 
kouluun vuonna 2007 syntyneet lapset.

Ypäjällä 10.1.2014
Sivistyslautakunta

Nuorisotoimen hiihtoloman ohjelma
Haavi auki:
Perjantai 14.2.2014
SeiskaHaavi klo 14 – 17 (Leffa)
K-13 klo 17 – 22

Lauantai 15.2.2014
K-13 klo 17 – 22

Viikko 8
Haavissa ei ole kerhoja, eikä nuorteniltoja. Haavin
toiminta jatkuu normaalisti viikolla 9. Tervetuloa!

Hiihtoloman tapahtumat:

Ke 19.2.2014
Retki Helsinkiin

To 20.2. – 21.2.2014 
YöNuokkari Haavissa

La 22.2.2014 
K-13 Tossulätkäturnaus Forssassa

MAASEUTUPALVELUT YPÄJÄLÄISILLE
Ypäjäläisten maaseutupalvelut hoitaa Loimaan kaupunki.
Yhteystiedot:
Markku Paija, johtava maaseutuasiamies (02) 761 1150
Jouni Mäkelä, maaseutuasiamies (02) 761 1156
Paula Pellonperä, maaseutuasiamies (02) 761 1154
Eeva Sirkkilä, maaseutuasiamies (02) 761 1155
Samuli Suvila, maaseutuasiamies (02) 761 1153
Heli Varpula, maaseutuasiamies (02) 761 1152

Sähköposti maaseutupalvelut@loimaa.fi
tai etunimi.sukunimi@loimaa.fi

Osoite: Kanta-Loimaantie 7, 32200 LOIMAA 

(Loimaan kunnantalo Hirvikoskella)

Lähipalvelu:
Maaseutuasiamiehet päivystävät Humppilan, Jokioisten ja 
Pöytyän kunnantaloilla tiistaisin sopimuksen mukaan. 
Palveluaika tulee sopia etukäteen.

Ajanvaraukset: 
Humppilan kunnanvirasto, Jouni Mäkelä (02) 761 1156
Jokioisten kunnanvirasto, Eeva Sirkkilä (02) 761 1155

YPÄJÄN KUNNAN KESÄTYÖ 2014
Ypäjän kunta tarjoaa kesätyötä vuosina 1993−1998 syn-
tyneille koululaisille, opiskelijoille ja muille työtä vailla 
oleville nuorille kunnan teknisessä toimessa, lasten päi-
vähoidossa, puhtaus- ja ruokapalveluissa sekä vapaa-
aikatoimessa. Kesätyöpaikkoja on 12. 
Pestin pituus on yksi kuukausi ja palkka on työehtosopi-
muksen mukainen. 
Työpaikan saamisen ehtona on, 
•  ettei nuori saa tai hänellä ei ole mahdollisuutta saada 

työvoimaministeriön työttömyyskorvausta tai muuta 
avustusta, 

•  että nuori ei ole saanut kunnan tukemaa kesätyötä yri-
tykseltä, yhteisöltä tai yksityiseltä. 

Valinnat suoritetaan arpomalla. 
Hae hakulomake Ypäjän kunnan internet-sivulta  
www.ypaja.fi tai kunnanvirastosta.
Täytä AINA hakulomakkeeseen yksi toivomus työpai-
kasta.
•  Vapaa-aikatoimen työpaikat ovat kesäleireillä, uima-

koulussa ja liikuntakerhossa.
Palauta hakulomake kunnanvirastoon 11.4.2014 klo 
14.30 mennessä. Osoite on Ypäjän kunta, Perttulantie 
20, 32100 YPÄJÄ.
Lisätietoja antaa nuoriso-ohjaaja Maija Iso-Oja, 
p. 050 574 7732 tai maija.iso-oja@ypaja.fi.
INFOTILAISUUS Ypäjän kunnan kesätyöpaikoista 
ti 11.3.2014 klo 17–18 Nuorisotila Haavissa. 
Tarjolla kahvia ja pullaa.

Ypäjän kunta

Avoin päiväkoti helmikuussa -14
Seurakunnan päiväkerhon tiloissa 

perjantaisin klo 9.30–11.30.
Maksu 2 € / perhe. 

Lisätietoja Tiina Turkkila (ma – to) p. 7626 5255.
pe  7.2. Leikkiä 
pe 14.2. Vietämme ystävänpäivää
pe 21.2. Hiihtoloma (ei avointa)
pe 28.2. Ulkoilua päiväkodin pihalla ja
 Silverjungle-lastenvaate-esittelijä 
 (päiväkoti & esikoulu)
Tapaamisiin, 
Tiina, sivistyslautakunta & SRK

Nuohous Ypäjällä
Nuohouksen Ypäjän kunnan alueella hoitaa
nuohoojamestari Heimo Marttinen,
p. 050 527 8815 (040 511 8502).

Tervetuloa
ULKOILUPÄIVÄÄN 
Ypäjänkylän Seuraintalolle

la 1.3.2014 
klo. 14.00

Ohjelmassa:
v  Hiihtokilpailu/Sauvakävelykisa (säästä riippuen) 

2011–2006 syntyneille, kisa alkaa klo. 14.00, ilmoit-
tautumiset sitä ennen paikanpäällä

v  Saappaanheittoa 
v  Heinäpaalinheittoa 
v  Tikkakisa
v  Makkaranpaistoa
v  Nokipannukahvia
v  Puffetti
v  Ym.
Järj. Ypäjänkylän Kyläyhdistys ry
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Poikkesimme miniristeilyllä 
Ypäjällä tarkastelemassa paik-
kakunnan yöelämää. Matka 
alkoi Tammelan Saaren kan-
sanpuiston laavulta. Kossilan 
Pekka oli lupautunut kuskiksi. 
Tulet notskiin ja kärtsämakka-
rat ritilälle. Mukanamme ol-
leet mummot lähtivät lenkille. 
Jäimme Pekan kanssa kipinä-
mikoiksi. Me emme lähteneet 
mukaan. Meille riitti savuista 
happea laavulla.

Amatsonit palasivat, mutta 
missä koira? Karannut veitik-
ka. Soitto koirien katoamiskes-
kukseen. Ei vastausta. Omista-

jamamma ei ollut kommonaan. 
Hyvä että pääsi tuosta kaikille 
räksyttävästä elikosta. Joku 
oli kuitenkin löytänyt hurtan. 
Eläin oli eiks’ vähän väsynyt. 
Ei räkättänyt.

Kotimatkalla kuskin mie-
leen pälähti, että josko pari 
kaljaa juhlan kunniaksi. Emme 
olleet juurikaan vastahakoisia 
ehdotukselle. Savunhajuiset 
kledjut vaihtoon ja menoksi. 
Ensin uuteen juuri avattuun 
Ravintola Puistolinnaan. Muu-
tamat hotshotit ääneen päin ja 
soitto Malin Turkalle. Jos hän 
tipatonta tammikuuta viettäes-

sään suostuisi kuskiksi. Suos-
tui. Ravintola Puistolinna kun 
oli tyhjä kuin Ypäjän ruumis-
huone, jos sellaista siellä on.

Vaihtoehtoja oli tasan kak-
si. Somero tai Ypäjä. Yhden 
äänen enemmistöllä valitsin 
Ypäjän. Turkan Pösö nuoli 
Vaulammin teiden nurkkia. 
Hotshopit antoivat ymmärtää, 
että lievä humalatila on vallit-
seva. Parkkasimme Karrinpuo-
min eteen. Ei ollut Rouvali tai 
Saarikoski vuorossa. Rouvali 
varmaan oli synnyttämässä 
tai ainakin auttamassa. Onnea 
vaan Jari. Saarikoskella taisi 

olla vapaa. Ei kun siitä sisään. 
Sisällä oli max kymmenen 
enemmän tai vähemmän juo-
makelpoista. Yksi rotusukulai-
nen kävi oitis kimppuun. 

Anna lainaa, maksan takai-
sin kun saan hevosen myytyä. 
Mulla on hyvä ori, maksaa 
seitkytviistuhatta euroo. Ei tul-
lut kauppoja. Olisikohan ollut 
hevostakaan? Kaukaisen suku-
laissuhteen valtaamana annoin 
vitosen. Väitti mies nimeltä 
Karda, että enhän mie saa kuin 
yhen oluen tällä.

Paluumatkalla hotshoteissa 
viritimme laulun Turkan sa-
noja mukaillen: Niin mä tulin 
Ypäjälle takaisin ja maailmalla 
juoksun lopetin. Pieniä on ih-
meet siellä sittenkin, niin mä 
tulin Ypäjälle takaisin.

Että sellainen sightseeing 
tällä kerralla.

Keijo Wääri n

Kanta-Hämeen
poliisilaitos

Turvallisuusnurkka Aimo Mäkinen syntyi 9.8.1920 
nykyisin Turkuun kuuluvassa 
Kakskerran saaressa, jossa hä-
nen isänsä Vihtori oli suureh-
kon tilan isäntärenkinä. Perhe 
palasi juurilleen Ypäjälle Ai-
mon ollessa 1,5-vuotias. Vih-
torin isä Joel Lyly oli Lylyn 
kantatilan nuorin poika ja sen 
aikaisen perimysjärjestyksen 
mukaan vanhin poika sai talon 
ja nuoremmille annettiin tor-
pat tai mäkituvat asumuksiksi. 
Näin kävi myös Joelille, joka 
sai Ristimäen torpan asutta-
vakseen. Vihtori oli niin ikään 
perheensä nuorin poika ja iso-
veli Kustaa peri torpan, joten 
Vihtorin piti lähteä etsimään 
leipäänsä maailmalta. Tältä ret-
keltään hän palasi Ristimäkeen 
vuoden 1922 tienoilla, haki tor-
pan itsenäiseksi tilaksi ja otti 
isännyyden veljeltään Kustaal-
ta, jolle talonpito boheemina 
poikamiehenä ei oikein ollut 
maistunut. Sukunimenä säilyi 
Vihtorin maailmalle lähtiessään 
ottama Mäkinen, vaikka kaikki 
tunsivat asujat paremmin talon 
nimellä, Ristimäen Vihtorina ja 
Ristimäen Aimona. Tapa säilyi 
ainakin 60-luvulle asti, itsekin 
ymmärsin olevani Mäkinen 
vasta kouluun mennessäni, 
siihen asti olin Ristimäen Ar-
to ja puhelimeenkin vastattiin 
”Ristimäessä”. Myöhemmällä 
iällä luin loimaalaisista talon-
poikaissuvuista kertovasta kir-
jasta, että Ypäjä esiintyy ensim-
mäisen kerran kirjallisessa läh-
teessä Loimaan kirkonkirjoissa 
1500-luvulla: niissä varhaisen 
esi-isämme Klemetti Lylyn lii-
kanimeksi mainittiin ”ypäii” eli 
ypäjäläinen. Kaksoisidentiteetti 
taitaa kulkea suvussa.

Perhe siis palasi sukunsa 
maille ja kasvoi vielä yhdel-
lä tyttärellä kuusilapsiseksi. 
Aimo oli vasta alun toisella 
kymmenellä, kun Vihtori-isä 
kuoli. Perhe jäi vaille elättäjää 
keskellä 1930-luvun lamaa ja 
sai tuta puutteen. Aimokin jou-
tui miesten töihin jo varhain ja 
koulutushaaveista piti luopua 
talon töiden vuoksi. Hän kertoi 
myöhemmin halunneensa opis-
kella rakennusmestariksi, mut-
ta päätyi sen sijaan Loimaan 
maatalousoppilaitokseen, jonka 
opeista sittemmin olikin hyötyä 
maanviljelyksessä. 

Koti oli aineellisesti köyhä 
mutta henkisesti rikas. Kaik-
ki lapset olivat musikaalisia ja 
osasivat laulaa, osa myös soit-
taa. Pojat Tauno ja Aimo olivat 
molemmat mukana tanssior-
kestereissa, Aimo perusti oman 
ypäjäläisistä soittajista koostu-
neen Sol-Laa -yhtyeen. Pojat 
olivat myös urheilullisia, Tauno 
pääsi jopa vuoden 1940 Helsin-
gin olympialaisten kestävyys-
juoksun valmennusrenkaaseen. 
Vanhemmat sisaret olivat lottia 
ja Anna-äidin vastahakoisuu-
desta huolimatta Aimokin liit-
tyi Suojeluskuntaan, koska se 
tarjosi runsaasti erilaisia har-
rastusmahdollisuuksia. 

Loppukesästä 1939 Aimo 
lähti 19-vuotiaana vapaaeh-
toisena suojeluskuntalaisena 
Kannakselle rakentamaan ki-
vipaasista panssariesteitä. Kun 
talvisota syttyi, hän jäi kone-
pistoolimieheksi turvaamaan 
aurausosastoa, joka piti auki 
selustan huoltoteitä. Talvi-
sodasta palattuaan hän ehti olla 
siviilissä kaksi päivää ja astui 
sen jälkeen varusmiespalveluk-
seen, joka kesti koko välirau-
han ajan. Jatkosotaan hän lähti 
JR 5:n kranaatinheitinkomp-
panian tulenjohtajana. Asevel-
vollisista koottu JR 5 oli taiste-
lukuntoisimpia joukko-osastoja 
ja siksi sitä käytettiin painopis-
tesuunnilla. Aaverykmentiksi 

nopeiden ja yllättävien kouk-
kaustensa ansiosta nimettyä 
joukko-osastoa komensi kun-
nianhimoinen eversti Aladar 
Paasonen, josta sittemmin tuli 
Päämajan tiedustelupäällikkö. 
Aimokin hyökkäsi 9 kuukautta 
putkeen etulinjassa, ensin Kan-
naksen takaisinvaltauksessa, 
sen jälkeen Itä-Karjalassa kohti 
Petroskoita, siitä Kontupohjan 
ja Karhumäen kautta Maaselän 
asemalle, jonne hyökkäys py-
sähtyi.

Aimo haavoittui sotaretkel-
lään kahdesti, ensimmäisen 
kerran tarkka-ampujan luodista 
Krivin hautausmaalla vuonna 
1942 ja toisen kerran melkein 
samassa paikassa kranaatin-
heittimen kranaatista vuonna 
1943. Kranaatti putosi kahden 
miehen väliin lähemmäksi Ai-
moa, sillä seurauksella, että 
sirpaleet nousivat hänellä vain 
jalkaan asti ja toisella mie-
hellä koko vartaloon. Aseveli 
kuoli haavoihinsa ja isältä ai-
ottiin amputoida jalka, mutta 
hän ei sitä sallinut. Hyvä niin, 
koska jalka kesti – vaikkakin 
200 sirpaletta sisällään – vielä 
70 vuotta. Vuonna 2003 Aimo 
julkaisi sotakokemuksistaan 
kirjan ”Tulenjohtaja” ja teim-
me tuolloin retken autenttisille 
tapahtumapaikoille. 

Ypäjänkylästä lähti jatko-
sotaan kuusi rippikoulukave-

ria, Aimo oli ainoa joka palasi, 
hänkin 50 prosentin sotainva-
lidina. Elämä piti aloittaa nol-
lasta. Aimo lunasti Ristimäen 
itselleen ja haki vuonna 1947 
emännäkseen Lahja Kaarina 
Vähämäen Varsanojan Mylly-
lästä. Äiti muisteli myöhem-
min, kuinka heillä oli yhteis-
elonsa alussa astiastona yksi 
ainoa nelikulmainen pilkkumi. 
Isän sotavammaa hoidettiin pit-
kiä rupeamia Invalidisäätiöllä 
ja äiti selvisi maatalon töistä 
miten parhaiten taisi. Perhe 
kasvoi, Paula syntyi vuonna 
1948, Heljä 1952 ja minä ilta-
tähtenä 1960. 

Aimo oli aikaansaava ja 
monitaitoinen mies. Pientilan 
viljelyn ohella hän toimi va-
kuutusasiamiehenä, rakensi 
kirvesmiesporukallaan asuinta-
loja, kesämökkejä ja kuivurei-
ta, suoritti maatalouslaskentaa, 
soitti Ypäjän Pelimanneissa, 
lauloi mieskuorossa, hoiti So-
tainvalidien veljesliiton sih-
teerin tointa vuosikymmenet, 
toimi uskottuna miehenä, istui 
lautamiehenä käräjiä yli 20 
vuotta saaden herastuomarin 
arvon, kirjoitti kolme kirjaa 
ja osallistui vielä loppuvuo-
sinaan aktiivisesti Eläkeliiton 
toimintaan. Vanhuuden päivik-
seen Aimo ja Lahja muuttivat 
palvelujen lähelle Loimaan 
keskustaan. Kerrostaloasumi-
nen alkoi nopeasti kyllästyttää 
Aimoa, joka oli koko ikänsä 
tottunut tekemään jotain hyö-
dyllistä. Hän hankki uudeksi 
asunnoksi sisarensa rakennutta-
man vanhan omakotitalon, jota 
alkoi tarmokkaasti remontoida. 
Äiti nukkui pois kesällä 2007 
ja isä jäi yksin. Vuonna 2010 
omakotiasuminen kolmessa 
kerroksessa muuttui sen verran 
hankalaksi, että Aimo muut-
ti Someron Lamminniemeen. 
Sieltä kantautui suruviesti 
19.12.2013, isänmaan mies oli 
nukkunut pois.

Meille lapsille hän oli ennen 
kaikkea turvallinen isä, jonka 
apuun ja viisaisiin neuvoihin 
voi aina luottaa. Lapsenlapset 
muistavat hänet Pappana, jonka 
luona kesät olivat aina aurin-
koisia, jonka sylissä sai ohjata 
traktoria ja jonka saunassa oli 
lapsillekin oma pikku vihta. 

Arto Mäkinen n 

Aimo Mäkinen 

Wäärin käsityksiä
Yöelämää Ypäjällä

Viisaat vastuulliset terveystut-
kijat ovat havahtuneet sarja-
murhiin. Suomalaisia tapetaan 
pienhiukkasilla satoja vuo-
sittain. Me metsäsuomalaiset 
olemme hurjia, kun poltamme 
puuta ja tapamme toisiamme 
polttojäänteiden pienhiukka-
silla. Vielä ei näitä juttuja ole 
pöydälleni tullut tutkittavaksi, 
vaikka vakavista rikoksista on 
kyse. Olen päättänyt keskittyä 
näiden kamaluuksien selvittä-
miseen. Viime vuonna säädet-
tiin lisäksi, että tällaisten tör-
keiden rikosten valmistelu on 
rangaistavaa. 

Ennalta estäminen on kai-
kessa tärkeää, joten ensimmäi-
senä täytyy iskeä valmisteli-
joihin. Suomessa ei ole yhtään 
moottorisahatehdasta, joten 
niihin emme voi tehdä koti-
etsintää. Tullin tehtävä onkin 
estää näiden rikoksentekovä-
lineiden maahantuonti. Kir-
vestehtaita täältä löytyy, joten 
marssimme sinne takavarikoi-
maan kaikki vaarallisen ri-
koksen valmisteluun soveliaat 
pilkekirveet. Olemme ottaneet 
myös pari metsäleikkuupui-
mureita tekevää firmaa erityis-
tarkkailuun. 

Seuraavaksi suljemme ja si-
netöimme kaikki savuhormit, 
etteivät päästöt karkaa niiden 
kautta tappamaan ihmisiä. Uu-
sien poliisien rekrytoinnissa on 
suurena etuna muurarinkou-
lutus, jotta löytyy osaamista 
piippujen umpeen muuraami-
seen. Rikospaikkojen eristä-
minen on tärkeää, jotta jatka-
misvaaraan voidaan puuttua. 
Teknisiksi apuvälineiksi olem-
me hankkineet sadetuslaittei-
ta, joilla kastelemme tulitikut. 
Lainsäätäjää olemme vinkan-
neet kieltämään tulusten hal-
lussapito. Itse olen päättänyt 
siirtyä salaiseen peitetoimin-
taan ja soluttautumiseen. Piilo-
rikollisuutta esiintyy metsissä 

ja rannoilla, joissa poltellaan 
vaarallisia nuotioita. Onneksi 
ei ole savutonta nuotiota, joten 
löydän helposti paikalle. Vai-
vihkaa hiivin nuotiolle ja istun 
siihen tuijottelemaan tulta. Sa-
malla tarkkailen nuotion vie-
ressä olevia rikollisia. Saatan 
tavoittaa oikein psykopaattisen 
kekäleen tuijottajan itse teosta. 
Pidätyksen teen vasta nuotion 
sammuttua, jottei käräjäoi-
keudelle jää tulkinnanvaraa. 
Täytetty teko antaa kovemman 
tuomion.

Toisten tutkimusten mu-
kaan tulilla istuminen tekee 
hyvää ihmisen psyykelle. Äl-
kää huolestuko turhaan, voit-
te edelleen tuijotella liekkien 
leikkiä, sillä insinöörit ovat jo 
luoneet turvalliset uudistukset. 
Rannoille vedetään maakaape-
leilla sähköt. Tulistelupaikoille 
asennetaan sähkötakat ja elekt-
roniikkanuotiot, joihin loihdi-
taan todellisuutta vastaava kei-
noliekki. Ydinsähkö on turval-
lisinta teille kaikille, uskokaa 
pois. Paleltumista taloissakaan 
ei tarvitse pelätä, vaikka takat 
muurataan umpeen ja hellat si-
netöidään. Kaukolämpöverkko 
vedetään jokaiseen torppaan ja 
kivihiilivoimala tuottaa teille 
turvallisesti lämmön.

Onneksi meillä on paljon 
viisaita, jotka ajattelevat vain 
ja ainoastaan ihmisten turvalli-
suutta. Älkää kertoko kenelle-
kään, sillä seuraava tieto vuo-
ti minulle valmisteluryhmän 
sihteerin kälyltä. Kehitteillä 
on kannet jokaiseen Suomen 
järveen, ettei kukaan tulevana 
suvena huku. Kannet rakenne-
taan puusta, joten kaikki met-
sät hakataan paljaiksi, jotta 
lankkua riittäisi. Samalla pois-
tuu puunpolttamisen mahdolli-
suus.

Ilkka Iivari 
komisario

Kanta-Hämeen poliisilaitos n

Sarjamurhien tekeminen kuriin

Ypäjän Yrittäjät ry on vuonna 
1988 perustettu yhdistys, jonka 
tavoitteena on toimia yritysten 
yhteistyökanavana sekä linkki-
nä valtakunnantasolla muihin 
yrittäjiin. Pyrimme tekemään 
yhteistyötä paikallisten päät-
täjien kanssa, jotta saisimme 
äänemme kuuluviin kunnan 
päätöksen teossa. Mitä tämä 
kaikki sitten oikein pitääkään 
sisällään? Onko yrittäjäjärjes-
tön hallitus yrittänyt edistää 
yrittäjien asemaa vai harjoi-
tammeko todella pelkkää alko-
holin anniskelua?

Syyskuussa 2013 kerääntyi 
kunnantalolle joukko yrittäjiä 
yrittäjävaltuustotapaamiseen. 
Tapaamisen anti taisi olla puo-
lin jos toisin antoisa, vaikkakin 
osaltaan hieman kipakka. Mut-
ta tapaamisen jälkeen vallinnut 
toiveikas ilmapiiri yrittäjien 
keskuudessa on kaikesta pää-
tellen levinnyt myös kunnan-
talolle, ainakin Jouko Käkösen 
sähköisen kyselyn vastauksia 
lueskellessa.  

Ypäjän kunnalla on pitkän 
ajan suunnitelmissa rakennut-
taa varikkohalli. Tosin kunnal-
la ei ole resursseja rakennuttaa 
hallia omaan omistukseensa 
ainakaan muutamaan vuoteen. 
Tässä kohtaa tarvitaan yhteis-
työtä kunnan ja yrittäjien kes-
ken. Mikäli yrittäjillä on mie-
lenkiintoa saada omia varasto/
hallitiloja, voisivat yrittäjät 
suunnitella kiinteistöyhtymää 
Ypäjän kunnan kanssa. Kiin-
teistöyhtymä voisi rakentaa 
myös vuokratiloja, mikäli ti-
loille olisi tiedossa pitkäaikais-
ta käyttöä. Kunnan mukaantu-
lo vaatii kunnanhallituksen ja 
valtuuston siunauksen, mutta 
mikäli hankkeen taakse saa-
taisiin iso joukko yrittäjiä, en 
jaksa uskoa hankkeen olevan 
täysin poissuljettu vaihtoehto. 
Käkönen toivoo asiassa aloi-
tetta yrittäjien suunnalta, joten 
eiköhän laiteta hihat heilu-
maan. 

Iina Melto sihteeri
Ypäjän Yrittäjät ry n

YRITTÄJÄNURKKAUS 
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Ypäjän kunnan Kartanon kou-
lulla järjestettiin 14.1.2014 
liikunnallinen iltapäivätapah-
tuma, jossa Ypäjän kunnan 
kaikkien neljän koulun 5-9 
-luokkalaiset ja opettajakunta 
pääsivät vauhtiin ja saivat ko-
kea liikunnan iloa tapahtumas-
sa, jossa vieraina olivat valtaa 
pitävän Suomen Korisliigan

mestaruuden jo kahdesti 
peräkkäin voittaneen loimaa-
laisen Nilan Bisonsin kolme 
edustusjoukkueen pelaajaa. 
Runsaasti toistasataa nuorta sai 
leikkimielisesti kisailla keske-
nään ja yhdessä huipputaiturei-
den seurassa.

Vauhdikkaassa iltapäiväta-
pahtumassa Bisonsin joukku-
eenjohtaja Anssi Rämön seu-
rassa esiintyivät Bisonsin lai-
turit Ville Mäkäläinen ja Calle 
Lindbom sekä takakentän pe-
linrakentaja, yhdysvaltalainen 
Billy Keys. Liikunnanohjaaja 
Merja Kivimäki ja muukin 
opettajakunta koulun rehtori 
Heikki Vainion johdolla olivat 
mukana tapahtumassa.

Tapahtuman päätteeksi pe-
laajat jakoivat innokkaille fa-
neille nimmareitaan ja vapaa-
lippuja Loimaalla järjestettyyn 
korismatsiin Bisons vastaan 
Kauhajoen Karhu. Koulun lii-
kuntatoimi järjesti ilmaisen 
matkan Loimaan liikuntahallin 

tapahtumaan ja kuutisenkym-
mentä fania sai nähdä suosik-
kejaan tositoimessa ja kokea 
sporttista viihdettä.

Toivottavasti hauska tapah-
tuma toi monelle nuorelle pait-
si mukavaa yhdessäoloa myös-
kin hyvän mielen.

V.K. n

Liikunnan iloa koulutuntien lomassa

Billy Keys ja Carl Lindbom 
suorittamassa nimikirjoitus-

urakkaansa. 

Heittojen ohessa kokeiltiin pallon kuljetusta viestikisan muodossa. 

Lounais-hämäläiset ampujat Juk-
ka Hakamäki, Reijo Heinonen ja 
Risto Suonpää osallistuivat viime 
viikonvaihteessa Kurikassa am-
muttuihin Suomen Veteraaniliiton 
liikkuvien maalien SM-kilpai-

luihin varsin hyvällä menestyk-
sellä. 10 m:n liikkuvan maalin 
normaali juoksujen kisassa Risto 
Suonpää sijoittui sarjassa Y-70 
kolmanneksi tuloksella 289p. 
Somerolainen Jukka Hakamäki 

ampui sarjassa Y-55 SM-hopeaa 
tuloksella 313p. Sekajuoksuissa 
Reijo Heinonen ampui sarjassa 
Y-75 SM-hopeaa tuloksella 258p 
ja Suonpää SM-pronssia tulok-
sella 251p. Putoavien taulujen 

kisassa Suonpää sijoittui sarjas-
saan SM-hopealle ja Heinonen 
SM-pronssille. Lisäksi TUA:n 
joukkue Reijo Heinonen, Risto 
Suonpää ja Hannu Valkila saivat 
SM-pronssia kahdessa lajissa. n

Hakamäki, Heinonen ja Suonpää SM-mitaleilla

    YPÄJÄLÄINEN / helmikuu 
    Yhdistystoiminta, 2 p 
    (Joki1.doc)   

 

Kevään 2014 kursseja 

830106	  	  JOOGAVIIKONLOPPU	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Humppilan	  työväentalo,	  Rinnekuja	  6,	  Humppila	  	  
pe	  7.2.	  klo	  17.30–20.30,	  la	  8.2.	  klo	  9.00–12.00	  
Terhi	  Ryösä                                                                                                       	  
Kurssimaksu	  	  27,00	  €,	  8	  oppituntia.	  	  Ilm.	  3.2.2014	  mennessä.	  
Kurssi	  ei	  sisälly	  työkausimaksuun.	  Sopii	  myös	  vasta-‐alkajille.	  
	  
810213	  	  PIZZAILTA	  NAISILLE	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kartanon	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Varsanojantie	  97,	  Ypäjä	  
ti	  11.2.2014	  klo	  18–21	  
Minna	  Lax	  
Kurssimaksu	  18,00	  €,	  4	  oppituntia.	  Ilm.	  4.2.2014	  mennessä.	  
Kurssi	  ei	  sisälly	  työkausimaksuun.	  Kurssilla	  valmistetaan	  yhdessä	  italialaishenkisiä	  pizzoja.	  
Aineet	  maksetaan	  opettajalle	  suoraan.	  
	  
810204	  	  TSEKKILÄINEN	  RUOKAILTA	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Paanan	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Asemakuja	  1,	  Jokioinen	  
pe	  14.2.2014	  klo	  17–21	  (huom!	  muuttunut	  päivä!)	  
Tuija	  Pietilä-‐Estrada	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kurssimaksu	  14,00	  €,	  5	  oppituntia.	  Ilm.	  7.2.	  mennessä.	  
Tutustutaan	  tsekkiläiseen	  keittiöruokakulttuuriin	  ja	  valmistetaan	  ja	  nautitaan	  yhdessä	  
ateria.	  Aito	  tsekkiläinen	  keittiö	  on	  hyvän	  ruuan	  ystäville	  miellyttävä	  tuttavuus.	  Tsekkiläisen	  
keittiökulttuurin	  suurin	  inspiraation	  lähde	  on	  perinteiset	  tsekkiläiset	  reseptit.	  Kurssilla	  
kerätään	  erillinen	  ruoka-‐ainemaksu	  (n.	  10–15	  euroa).	  Otathan	  esiliinan	  mukaan,	  niin	  
laitetaan	  pannut	  porisemaan	  iloisesti.	  Tervetuloa	  mukaan	  tekemään	  ja	  maistelemaan	  
tsekkiläistä	  ruokaa.	  

110303	  	  TAIDETTA	  JA	  RUOKAA	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Humppilan	  yläaste,	  Eedenintie	  1,	  Humppila	  
ke	  17.00–21.00,	  19.2.–12.3.2014	  
Tuija	  Pietilä-‐Estrada	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kurssimaksu	  34,00	  €,	  10	  oppituntia.	  Ilm.	  7.2.2014	  mennessä.	  
Tunnin	  aluksi	  tutustumme	  taiteilijaan	  ja	  hänen	  tuotantoonsa	  luennon	  merkeissä.	  Sitten	  
valmistamme	  aterian	  taiteilijan	  tai	  hänen	  muusansa	  reseptien	  hengessä.	  Tule	  nauttimaan	  
sielun	  ja	  ruumiin	  ravintoa.	  Pannut	  porisevat	  hyvällä	  fiiliksellä,	  tervetuloa	  kokeilemaan	  ja	  
maistelemaan.	  Kurssilla	  kerätään	  erillinen	  ruoka-‐ainemaksu	  (n.	  10–15	  euroa).	  Ota	  esiliina	  
mukaan,	  laitetaan	  ruokaa	  hyvällä	  fiiliksellä.	  Katetaan	  pöytä	  taiteilijan	  tyylillä	  ja	  nautitaan	  
valmiit	  ruuat.	  Tervetuloa.	  Kurssipäivät:	  19.2.,	  12.3.,	  kolmas	  kerta	  (pvm	  avoin).	  
	  
340108	  	  SOME-‐kurssi	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kartanon	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Varsanojantie	  97,	  Ypäjä	  
ke	  17.15–19.30,	  12.2.–26.3.2014	  
Esa	  Virta	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
ILMAINEN!	  12	  oppituntia.	  Ilm.	  10.2.2014	  mennessä.	  Aloitusluennolla	  esitellään	  sosiaalista	  mediaa	  ja	  siihen	  liittyviä	  uskomuksia,	  uhkakuvia	  ja	  
mahdollisuuksia.	  Kurssilla	  tutustutaan	  sosiaalisen	  median	  harkitsevaan	  ja	  vastuulliseen	  
käyttöön.	  Avataan	  keskusteluryhmiä	  mm.	  Facebookissa.	  Soveltuu	  nuorille,	  aikuisille	  ja	  
senioreille.	  Kurssi	  kuuluu	  Jokiläänin	  kansalaisopiston	  LAKE-‐hankkeeseen.	  Kokoontumiset	  
12.–19.2.	  ja	  19.–26.3.	  eli	  yhteensä	  4	  kertaa	  
	  
830107	  	  JOOGAVIIKONLOPPU	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
Miinan	  koulu/ruokala,	  Koulutie	  8,	  Jokioinen	  
pe	  7.3.	  klo	  17.30–20.30,	  la	  8.3.	  klo	  9.00–12.00	  
Terhi	  Ryösä	  
Kurssimaksu	  27,00	  €,	  8	  oppituntia.	  Ilm.	  3.3.2014	  mennessä.	  
Kurssi	  ei	  sisälly	  työkausimaksuun.	  Sopii	  myös	  vasta-‐alkajille.	  Oma	  alusta	  mukaan!	  
	  
810210	  	  ERILAISET	  LEIPÄSET	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Paanan	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Asemakuja	  1,	  Jokioinen	  
la	  15.3.2014	  klo	  10–15	  
Tuija	  Pietilä-‐Estrada	  
Kurssimaksu	  22,00	  €,	  5	  oppituntia.	  Ilm.	  10.3.2014	  mennessä.	  
 
810215	  	  KAKUN	  KORISTEITA	  KAKKUMASSASTA	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  
Paanan	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Asemakuja	  1,	  Jokioinen	  
to	  27.3.2014	  klo	  18–21	  
Minna	  Lax	  
Kurssimaksu	  18,00	  €,	  4	  oppituntia.	  Ilm.	  20.3.2014	  mennessä.	  
	  
810219	  	  PASTAILTA	  MIEHILLE	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Paanan	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Asemakuja	  1,	  Jokioinen	  
pe	  28.3.2014	  klo	  18–21	  
Teemu	  Lax	  
Kurssimaksu	  18,00	  €,	  4	  oppituntia.	  Ilm.	  21.3.2014	  mennessä.	  	  
Kurssi	  ei	  sisälly	  työkausimaksuun.	  Aineet	  maksetaan	  opettajalle	  suoraan.	  
	  
110445	  	  TILKKUVIIKONLOPPU	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Jokioisten	  Tietotalo,	  Humppilantie	  9,	  Jokioinen	  
pe	  16.5.2014	  klo	  18–21,	  la	  17.5.2014	  klo	  9–16.45	  
Sari	  Wenning	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kurssimaksu	  50,00	  €,	  20	  oppituntia.	  Ilm.	  4.4.2014	  mennessä.	  	  	  
su	  18.5.2014	  klo	  9-‐15.15	  
	  
810217	  	  ÄITIENPÄIVÄKAKKU	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Humppilan	  yläaste,	  Eedenintie	  1,	  Humppila	  
pe	  9.5.2014	  klo	  16–19	  
Minna	  Lax	  
Kurssimaksu	  18,00	  €,	  4	  oppituntia.	  Ilm.	  2.5.2014	  mennessä.	  
	  
120304	  	  ENGLANTIA	  VASTA-‐ALKAJILLE	  
Kartanon	  koulu,	  Varsanojantie	  97,	  Ypäjä	  
ma	  18.00–19.30,	  13.1.–24.3.2014	  
Aino	  Koskelin	  	  	  	  
Kurssimaksu	  34,00	  €,	  20	  oppituntia.	  Voit	  tulla	  mukaan	  myös	  kesken	  kurssin	  suoraan	  paikan	  
päälle!	  

	  
830300	  	  TERVEYTTÄ	  EDISTÄVÄ	  RYHMÄ	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Jokioinen	  
22.2.–17.5.2014	  
Pirita	  Hipp-‐Koskenoja	  
Kurssi	  ei	  sisälly	  työkausimaksuun.	  
Kurssi	  on	  startti	  kaikille	  niille,	  jotka	  haluavat	  saada	  eväitä	  terveellisemmän	  elämäntavan	  
rakentamiseen.	  Painonhallinta	  voi	  olla	  tavoitteesi,	  mutta	  kurssille	  voi	  tulla	  myös	  
katsastamaan	  oma	  elämäntapa	  ja	  kokeilla	  jotakin	  uutta.	  Ravinnosta	  puhutaan,	  terveistä	  
elintavoista,	  jokainen	  saa	  haastaa	  itseään	  pohtimaan	  miten	  voisi	  toimia	  toisin,	  vai	  pitääkö	  
edes	  toimia	  toisin?	  Joka	  kerralla	  erilainen	  sisältö	  tunneissa	  ja	  kotitehtäviä,	  joihin	  palataan.	  
Punttisaliohjelmaa,	  pacea,	  vesijumppa,	  tuolijumppa,	  kehonhuoltoa,	  venyttelyä,	  
kävelykoulu,	  kuntotanssia	  kevyesti,	  lihaskuntotestit	  alussa	  ja	  lopussa,	  lisäksi	  tutustutaan	  eri	  
liikuntamahdollisuuksiin,	  jotta	  oman	  terveyttä	  edistävän	  suunnitelman	  pystyy	  tekemään.	  
Sykemittarista	  on	  hyötyä	  kurssilla,	  mutta	  ei	  ole	  välttämätön.	  Sähköpostin	  
käyttömahdollisuus	  pakollinen.	  
Lisätietoa	  ajoista,	  kurssimaksusta	  ja	  ilmoittautumisesta	  on	  tulossa	  mm.	  opiston	  internet-‐
sivuille.	  Opistolle	  soittamalla	  saat	  myös	  lisätietoa.	  
	  
Myös	  jo	  alkaneille	  kursseille	  saattaa	  mahtua	  mukaan,	  joten	  kiinnostuneiden	  kannattaa	  
tiedustella	  niistäkin	  tarkemmin!	  
	  

JOKILÄÄNIN KANSALAISOPISTO 
Keskuskatu 29 A, 31600 JOKIOINEN 
p. (03) 4182 7402, jokilaanin.kansalaisopisto@jokioinen.fi 
Ilmoittautuminen internetissä: https://www.opistopalvelut.fi/jokilaani/ 

	  
 

	  

Aloitusluennolla	  esitellään	  sosiaalista	  mediaa	  ja	  siihen	  liittyviä	  uskomuksia,	  uhkakuvia	  ja	  
mahdollisuuksia.	  Kurssilla	  tutustutaan	  sosiaalisen	  median	  harkitsevaan	  ja	  vastuulliseen	  
käyttöön.	  Avataan	  keskusteluryhmiä	  mm.	  Facebookissa.	  Soveltuu	  nuorille,	  aikuisille	  ja	  
senioreille.	  Kurssi	  kuuluu	  Jokiläänin	  kansalaisopiston	  LAKE-‐hankkeeseen.	  Kokoontumiset	  
12.–19.2.	  ja	  19.–26.3.	  eli	  yhteensä	  4	  kertaa	  
	  
830107	  	  JOOGAVIIKONLOPPU	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
Miinan	  koulu/ruokala,	  Koulutie	  8,	  Jokioinen	  
pe	  7.3.	  klo	  17.30–20.30,	  la	  8.3.	  klo	  9.00–12.00	  
Terhi	  Ryösä	  
Kurssimaksu	  27,00	  €,	  8	  oppituntia.	  Ilm.	  3.3.2014	  mennessä.	  
Kurssi	  ei	  sisälly	  työkausimaksuun.	  Sopii	  myös	  vasta-‐alkajille.	  Oma	  alusta	  mukaan!	  
	  
810210	  	  ERILAISET	  LEIPÄSET	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Paanan	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Asemakuja	  1,	  Jokioinen	  
la	  15.3.2014	  klo	  10–15	  
Tuija	  Pietilä-‐Estrada	  
Kurssimaksu	  22,00	  €,	  5	  oppituntia.	  Ilm.	  10.3.2014	  mennessä.	  
 
810215	  	  KAKUN	  KORISTEITA	  KAKKUMASSASTA	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  
Paanan	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Asemakuja	  1,	  Jokioinen	  
to	  27.3.2014	  klo	  18–21	  
Minna	  Lax	  
Kurssimaksu	  18,00	  €,	  4	  oppituntia.	  Ilm.	  20.3.2014	  mennessä.	  
	  
810219	  	  PASTAILTA	  MIEHILLE	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Paanan	  koulu,	  kotitalousluokka,	  Asemakuja	  1,	  Jokioinen	  
pe	  28.3.2014	  klo	  18–21	  
Teemu	  Lax	  
Kurssimaksu	  18,00	  €,	  4	  oppituntia.	  Ilm.	  21.3.2014	  mennessä.	  	  
Kurssi	  ei	  sisälly	  työkausimaksuun.	  Aineet	  maksetaan	  opettajalle	  suoraan.	  
	  
110445	  	  TILKKUVIIKONLOPPU	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Jokioisten	  Tietotalo,	  Humppilantie	  9,	  Jokioinen	  
pe	  16.5.2014	  klo	  18–21,	  la	  17.5.2014	  klo	  9–16.45	  
Sari	  Wenning	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Kurssimaksu	  50,00	  €,	  20	  oppituntia.	  Ilm.	  4.4.2014	  mennessä.	  	  	  
su	  18.5.2014	  klo	  9-‐15.15	  
	  
810217	  	  ÄITIENPÄIVÄKAKKU	  (omakustannekurssi)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Humppilan	  yläaste,	  Eedenintie	  1,	  Humppila	  
pe	  9.5.2014	  klo	  16–19	  
Minna	  Lax	  
Kurssimaksu	  18,00	  €,	  4	  oppituntia.	  Ilm.	  2.5.2014	  mennessä.	  
	  
120304	  	  ENGLANTIA	  VASTA-‐ALKAJILLE	  
Kartanon	  koulu,	  Varsanojantie	  97,	  Ypäjä	  
ma	  18.00–19.30,	  13.1.–24.3.2014	  
Aino	  Koskelin	  	  	  	  
Kurssimaksu	  34,00	  €,	  20	  oppituntia.	  Voit	  tulla	  mukaan	  myös	  kesken	  kurssin	  suoraan	  paikan	  
päälle!	  

Kun tammikuun aurinko
kurkistaa olohuoneen ikkunasta
ja löytää minut
olemme heti ystäviä
pyydän, viivy vielä hetki.

Ja kun helmikuun hanget kutsuvat 
kuulen ihanan ritinän suksen alla 
jokijää peiliksi muuttuneena
jossa pilvet ihailevat valkeuttaan 
pajut kumartuvat painollaan.

Tärkeää on kun maaliskuu paljastaa 
kesäautoni lumen alta
ja se mustana kiiltelee auringossa 
ja joutsenet joen yllä niin valkoisina 
ja kuulen niiden äänet.

Huhtikuun tuuli keväinen
tuo viestit ystävien
kottaraiset kotiinsa palaa
varikset vapaina vaihtavat paikkaa 
harakka uskollinen kanssain odottaa.

Tärkeää on kun saavut toukokuu
riemuuni yhtyy vuokot siniset ja valkoiset
on päivä äitien ja koululaiset päättää koulun
kiirii laulu ”jo joutui armas aika…”
siinä on iätön taika.

Kun saapuu ihana kesäkuu 
keltaiset voikukat, rentukat ja tuomet,
omenapuut kuin morsiamet 
yöttömät yöt, liplatus laineiden 
aika juhlan ja juhannuksen.

Lämmin heinäkuu
aurinko muuttaa meille asumaa
täyttää tuvan ja tanhuat
mansikkasuukkoja jaetaan
vihdakset metsästä haetaan.

Elokuussa pihasaunan savu
vihdan tuoksuun sekoittuu
kuu kurkkii pihlajan takaa
aika unohtuu
käsi tuttu käteen tarttuu.

Syyskuu värikäs kuulakas 
yllättää aina
sataa ja paistaa
siinä välissä marjat poimitaan 
onnekas omenat maistaa.

Tulet lokakuu kuin hiipien
älä arastele olet minulle tärkeä
odotan kaiken paljastumista
tuli uunissa lämmittää
turha on minua herättää.

Hitaasti kulkee marraskuu
taivas putoaa alas .
räntäsade yrittää muuttua lumeksi
maa vastustelee voimallaan
odotan, niin tärkeää on hetki odottaa.

Olet joulukuu niin lämmin ja tuoksuva 
ystävät muistetaan ja kortit vaihdetaan 
joululaulut, tutut lapsuudesta 
lapseksi saa taas muuttumaan
ja uskon kaikkeen parempaan.

Mutta, mikä tärkeitä elämässä olla vois? 
Oma perhe ja koti sukulaiset ja ystävät 
ja tietäkää, että tässä ja juuri nyt
olen kanssanne tärkeän hetken elänyt.

Liisa Eramo 6.4.2003

Tärkeintä elämässä
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Sotainvalidien Veljesliiton
Ypäjän osasto ry:n 

VUOSIKOKOUS
pidetään keskiviikkona 12.2.2014 klo 13.00 Veteraa-
nituvalla.
Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.
TERVETULOA!

Johtokunta

Hevikit toimii Ypäjällä!

www. mielenterveysyhdistysmielikki.com

Hevikit kokoontuu torstaisin 
Veteraanituvalla klo 13-15.  

Tervetuloa keskustelemaan ja kahvittelemaan!
Jäsenenä voit osallistua kaikkiin Mielikin ryhmiin, retkiin ja tapahtumiin.Tervetuloa mukaan toimintaamme! 

Eläkeliiton Ypäjän yhdistys ry.
Helmikuun toimintaa 

Kuukausikokoontuminen tiistaina 11.2. kello 13.00 
Veteraanituvalla. Vieraana Margit Rajahalme kerto-
massa hyvinvointikuntayhtymän mukanaan
tuomista muutoksista sosiaalipalveluissa. 
Tarinatupa tiistaina 18.2. kello 13.00 Veteraanituval-
la. Sadas kokoontuminen!
Kirjoittajapiiri perjantaina 21.2. kello 13.00 Martta 
Salmen luona.
Naistenpiiri tiistaina 25.2. kello 14.00 Veteraanitu-
valla (huom. aika). 

Eläkeliiton Ypäjän yhdistys

Ypäjän Kirkonkylän Työväenyhdistys ry

KOKOUS
Villa Emiliassa torstaina 6.2.2014 klo 18.00.
Asiana yhdistyksen toiminnan jatkuminen.
Kokouksen jälkeen ruokailu.
Kaikki jäsenet tervetuloa.
Ps.  Ruokailun takia ilmoittautumiset 4.2. mennessä 

puh. 050 531 8458. 

Jokiläänin Opistolaisyhdistyksen teatterimatka

LES MISÉRABLES
lauantaina 22.2.2014

Kansainvälinen suurmusikaali valloittaa 
Tampereen Teatterissa! 

Les Misérables perustuu Victor Hugon romaaniin Kurjat.
Teatterin jälkeen ruoka UkkoMetsossa.

Lähtö:   Forssa tilauslaituri 11.30, Jokioinen S Market 11.45, 
Ypäjä Pysäkin paikka 12.00, 

Humppila Lamminkulma 12.35.
Ilm. mahd. pian Hellewiin tai opiston toimistoon 

puh. (03) 4182 7402.
Hinta 87 €, Jokiläänin opistolaisyhdistyksen jäsen - 5 €.

Jokiläänin opistolaisyhdistys ry

K e r h o o n   s i e l t ä !
4H-KERHOSSA

ASKARRELLAAN,
PELATAAN, KOKATAAN...

TOIMITAAN RYHMÄSSÄ
JA

OPITAAN UUTTA!

Kevään kerhot Ypäjällä 2014

Levän koululla kokataan (ajalla 14.01. - 06.05.).
Kerho kokoontuu joka tiistai klo 15.15 - 17.15 (ei viikolla 8). 
Kerho on 3.-6. -luokkalaisille. Kerhoa ohjaa Marja-Leena Muuski.

Ypäjäkylän koululla puuhataan (ajalla 03.02. - 28.04.).
Kerho kokoontuu parillisen viikon maanantaina klo 13.30 - 15.00
(ei viikolla 8). Kerho on 1.-6. -luokkalaisille.

Haavissa puuhataan samana päivänä kuin Ypäjänkylällä (Huom. 
ei 28.04.), mutta klo 16.00 - 17.30.

Tulossa uutta! Kartanon koululla aloittaa ”laulava kerho” talvi-
loman jälkeen 3.-6. -luokkalaisille. Kokoontumiset maanantaisin, 
aika vielä avoin.

Kevään toimintaa kannattaa myös seurata Ypäjäläisestä sekä yh-
distyksen kotisivuilta www.jokioinen-ypaja.4h.fi.

Jäsenmaksu 01.09.2013 - 31.08.2014
30 €/jäsen
60 €/perhe
Hinta sis. mm. 4H-kerhomateriaalit,
4H-toiminnan tapaturmavakuutuksen,
jäsenkortin ja sen valtakunnalliset edut.

Lisätietoja:
Jokioisten-Ypäjän 4H-yhdistys ry
P. 050 400 1113 /Satu Jokinen

Ypäjänkylän Maa- ja 
kotitalousnaiset
HELMIKUUN TOIMINTAA
TUPAILTA Seuraintalolla keskiviikkona 
12.2. klo 18.30. Suunnitellaan kevään 
toimintaa, käsityöt mukaan. Tervetuloa!

LASKIAISTIISTAINA 4.3. klo 18.00 kokoonnutaan 
Katinhännän kentälle. Omat eväät mukaan. Tervetuloa!

PIETARI – NOVGOROD -bussimatka
Opistolaisyhdistys järjestää heinä-elokuun 2014 vaih-
teessa 6 pv:n matkan Venäjälle. Matkan hinta on noin 
600 euroa, riippuen lähtijöiden määrästä. Alustavat 
ilmoittautumiset viimeistään 3.3.2014 kurssinumerolla 
000800. Sen jälkeen järjestetään info-tilaisuus ilmoittau-
tuneille, jonka jälkeen sitovat ilmoittautumiset viimeis-
tään 17.3.2014. Ilmoittautua voi suoraan internetissä:  

https://www.opistopalvelut.fi/jokilaani/zavaus.asp
tai soittamalla opiston toimistoon p. (03) 4182 7402.

Jokiläänin opistolaisyhdistys ry

Ypäjän Karjalaisseura ry tiedottaa

Liikunta- ja 
hemmotteluviikonloppu
Karjalaisseurojen Etelä-Hämeen, Salon, Sa-

takunnan ja Varsinais-Suomen piirien yhteinen viikon-
loppu Ruissalon kylpylässä Turussa 12.–13.4.2014.

Ohjelma lauantaina 12.4.2014:
klo 10 kokoustilassa ilmoittautumiset eri tilaisuuksiin.
klo 10.30 luento ”Akuutin pehmytkudosvamman hoitope-
riaatteet, nyrjähdykset, lihasvammat, rasitusvammat akuut-
tivaiheessa. Mitä voin tehdä itse ja milloin tarvitsen am-
mattilaisen apua?”
klo 11.30–13.30 lounas noutopöydästä Merisalissa
klo 14 jälkeen huoneet vapautuvat, majoittuminen ja le-
potauko
klo 16–17 aktiiviliikunta oman valinnan mukaan: ohjattua 
liikuntaa ulkona tai harjoitus kuntosalissa tai omatoimises-
ti kylpyläosastossa
klo 17 saunominen ja peseytyminen sauna- ja allasosas-
tossa
klo 19 illallinen ja illanvietto Merisalissa

Ohjelma sunnuntaina 13.4.2014:
klo 7–10 aamiainen Merisalissa
klo 9.30 aktiiviliikuntatapahtuma ulkona kävellen, sauva-
kävelynä, hölkkänä tai juosten
klo 10 kylpyläosaston käyttöä
klo 11.30 sunnuntain liikuntatapahtuman palkintojen ar-
pominen ja viikonlopun yhteenveto ja tilaisuuden päätös
klo 12 huoneiden luovutus

Majoitus 2 hengen minisviitissä, koko paketti 115 €/hen-
kilö, ilman majoitusta ja aamiaista 68 €/henkilö, hoidot 
eivät sisälly pakettiin
Sitovat kirjalliset ilmoittautumiset 22.2.2014 mennessä 
pirjo.salminen@pp.inet.fi tai 
Pirjo Salminen Martinkatu 7 F 103, 20810 Turku
Osanottomaksu 8.3.2014 mennessä V-S:n Karjalaisseuro-
jen piirin tilille FI16 5710 0450 1842 47, viite Ruissalo ja 
osallistujien nimet
Tilaisuuden vastuuhenkilö Jouko Hörkkö 040 505 7353

Tupailta 
tiistaina 18.2.2014 kello 18.00 Veteraanituvalla osoit-
teessa Perttulantie 7, Ypäjä. Tervetuloa haastelemaan 
joukolla mukaan.

Hallituksen kokous
tiistaina 18.2.2014 klo 17 Veteraanituvalla.

Servus, Grüzi und Hallo!
Ilta saksalaisen kulttuurin ystäville.

Tule kuulemaan Saksan kielestä ja kulttuurista, katsel-
laan kuvia, kuunnellaan musiikkia ja tietysti on oiva mah-
dollisuus puhua saksaa. Tarjolla on myös saksalaisia 
herkkuja. 
Vietämme illan keskiviikkona 19.2.2014 klo 17–20 Jo-
kioisten kunnanviraston Takkahuoneella (Keskuskatu 29 
A, Jokioinen). 
Hinta 6 euroa.   Allseits herzlich willkommen!

Kaikki ovat tervetulleita!
Jokiläänin opistolaisyhdistys ry

Vuosi alkoi leudossa säässä. Nyt 
kelit muuttuivat kerta heitolla 
ja energian kulutus nousi huip-
puunsa. On hyvä, että pakkaset 
ovat ajallaan, niin kevätkin tulee 
ajallaan.

Viime aikoina on käyty kes-
kustelua kehittämisyhtiöstä ja 
sen tulevaisuudesta. Toivon, et-
tä vuosi sitten yhtiön sisällä al-
kanut kehittämistyö saisi jatkoa 
asiallisen omistajakeskustelun 
pohjalta. Yritysten tukeminen 
tulee olla yhtiön ensisijainen 
tehtävä. Näille juurille olisi hyvä 
varmaan rakentaa yhteistä tule-
vaisuutta. Kehittämisyhtiöt ovat 
päivityksen alaisina koko maas-
sa. Näitä yhteistyömuotoja on 
purettu mm. Loimaan seudulla. 
Tilalle on luotu sitten kevyem-
piä rakenteita vastamaan nykyi-
siä haasteita.

On ollut surullista nähdä 
kuinka osasta kuntajohtajista 
ja seutuvaikuttajista on tehty 
kyvyttömiä harhaanjohtajia. 
Keinotekoisia jääviyksiäkin on 
puitu julkisuudessa rajaten vain 
vääräuskoisiin.

Kehittämiskeskus perustettiin 
perinteisessä lounaishämäläi-
sessä hengessä ajamaan kuntien 
ja seudun parasta. Onhan se to-
siasia, että kyseessä on Forssan 
kaupungin yhtiö 0,7 prosentin 
enemmistöllä ja näin myös yh-
tiön konserniohjaus on perus-
teltua. Tällä ajatuksella muiden 
kuntien kuntajohtajien ei ole tar-
vetta olla mukana yhtiön hallin-
nossa. Kunnanjohtajien kykyä ja 
valtuutusta ajaa oman kuntansa 
etua ei ole kyseenalaistettu kui-
tenkaan tällä tavalla aikaisem-
min. Yhtiön kuntarahoituksen 
osalta tuleekin ratkaista kunnal-
linen päätöksenteko yhtiön raha-
päätöksissä. Yhtiön hallituksen 
kokouksethan ovat salaisia.

Yrittäjäasiat ovat mukana ko-

ko ajan kunnan päätöksenteossa. 
Kunnalla on oma kehittämisroo-
linsa yhteisessä kuviossa. Kun-
nan erityinen tehtävä on hankkia 
yrityksiä varten maa-alueita ja 
huolehtia alueille asianmukai-
set kaavat. Tietysti asukkaiden 
tarvitsemat yleiset palvelut ovat 
tärkeitä esim. päivähoito ja ter-
veydenhuolto. Omalta osaltaan 
ollaan mukana yksittäisissäkin 
projekteissa kulloinkin määri-
tettävällä panoksella. Yrittäjillä 
on kuitenkin päävastuu ideoit-
ten toteuttamisesta. Hyviä ide-
oita kaivataan ja niitä löytyy 
varmaan tälläkin hetkellä. Kun-
nassa hankkeiden valmistelu ja 
toteuttaminen vie oman aikansa 
ja sen pitää olla sopusoinnus-
sa kunnan budjetoinnin kanssa. 
Ypäjällä yritykset ovat pieniä. 
Pitää kuitenkin muistaa, että 
pienet yritykset kannattavat tätä 
maata. Alle kymmenen hengen 
yritykset kattavat Suomen yri-
tyskentästä yli 90 prosenttia.

Mielestäni tällä hetkellä olisi 
paikallaan miettiä myös Ojalan 
alueen mahdollisuuksia. Olin 
yhteydessä uuteen omistajaan 
Isto Kärkäiseen. Hän on julki-
suudessakin toivonut alueelle 
yrittäjien yhteisiä ideoita toteu-
tettavaksi. Alue on liikenteelli-
sesti hyvä. Uudet tiejärjestelyt-
kin ovat nyt turvalliset. Liiken-
nemäärät ovat myös maksimaa-
liset, koska Loimaan suuntainen 
liikenne on vielä mukana. Täs-
säkin tapauksessa on erityisen 
tärkeää, että yrittäjät ensimmäi-
seksi löytävät toisensa yhteistä 
säveltä hakemaan.

Kevät tulee ja routa sulaa. Sa-
malla tavalla uskon, että me pää-
semme seudulla yhteisymmär-
rykseen yhteisistä näkemyksistä 
ja pääsemme kulkemaan kohti 
valoisampia aikoja.

Markku Leppälahti n

Nurkkakuntalainen

Roudan sulamista odotellessa
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Ypäjän kunta järjestää 
ASIOINTIMATKAN FORSSAAN

torstaina 20.2.2014
Lähtö Ypäjän torilta 20.2 .2014 klo 10.00 ja 

paluu Forssasta noin klo 12.30.
Matkan hinta on 11 euroa/henkilö. 

Forssassa taksi ajaa kauppakeskuksiin (Prisma, Citymarket) 
ja tarpeen mukaan Forssan keskustaan.

Ilmoittautuminen asiointimatkalle 
Taksi Tuomas Sirénille puh. 040 757 5833.

ON MUKAVAN ASUMISEN PAIKKA

KESKUSTATONTTEJA JOKIMAISEMIN, METSÄN
SIIMEKSESSÄ TAI UUDELLA OK-TALOALUEELLA
HINNAT ALKAEN 2250 €

SIJOITTAJALLE RIVITALO- JA 
PARITALOTONTTEJA

HEVOSTILATONTTEJA

YRITYSTONTTEJA

Kysy lisää
02-7626 5241
Käkönen

www.ypaja.�

KIRJASTO
YPÄJÄN PÄÄKIRJASTO
Hossintie 2, 32100 Ypäjä
puh. (02) 7626 5269 
puh. (02) 7626 5268, 050-5626 301 (kirjastonjohtaja, 
kulttuuriasiat)
sähköposti:  ypajan.kirjasto@ypaja.fi
www.ypaja.fi
www.lounakirjastot.fi
Ypäjän kirjasto löytyy myös Facebookista haulla ”ypä-
jän kirjasto”.

AUKIOLOAJAT
ma  klo 13–19
ti  klo 13–19
ke klo 13–16
to klo 13–19
pe klo 13–16
kuukauden toinen lauantai klo 11–14, helmikuussa 
8.2.

YPÄJÄNKYLÄN LAINAUSASEMA 
Ypäjänkyläntie 951, 32140 Ypäjä as
puh. 050 562 6301

AUKIOLOAJAT
ti klo 17–19
ke  klo 10–12
joka kuukauden yhtenä lauantaina klo 10–13, helmi-
kuussa 15.2.
LAINAN PÄIVÄ
Perjantaina 7.2. kirjastojen teemapäivänä kello 
13.00–16.00 esitellään e-aineistoja eli sähköisiä kirjo-
ja, lehtiä ja musiikkia, kahvitarjoilu.  
NÄYTTELY
Helmikuun näyttelyssä Ekaterina Smyslovan maala-
uksia.

LUKUPIIRI
Lukupiiri kokoontuu sunnuntaina 16.2. kello 17–19 
pääkirjaston näyttelytilassa.  Luetaan Torey Haydenin 
teoksia, tervetuloa mukaan!
SATUTUNTI
Helmikuussa satuja luetaan pääkirjastossa maanan-
taina 10.2. kello 10.00, Ypäjänkylän lainausase-
malla lauantaina 15.2. kello 10.30. Tervetuloa kuun-
telemaan!
TEATTERIMATKA
Kevään teatterimatka sunnuntaina 6.4., musikaali 
”James Dean Ikuisesti sinun” Valkeakosken teat-
terissa. Tarjolla 50-luvun musiikkia, laulua ja tanssia 
sekä pukuloistoa.  Lipun ja matkan hinta yhteensä 40 
euroa. Lisätietoja ja ilmoittautumiset helmikuun lop-
puun mennessä.

RETKI HELSINKIIN
HIIHTOLOMALLA

Ke 19.2.2014
Lähtö  klo 9:00    Kartanon koulu
Paluu  klo 19:00  Kartanon koulu

Lähde Ypäjän nuorisovaltuuston mukaan 
shoppailemaan, leffaan tai tapaamaan kavereita
Kyytimaksu 10€
Ilmoittautumiset: 

pe 14.2. mennessä Maijalle
Alle 12v. aikuisen seurassa.

Lisätietoja: 
Ypäjän kunta, nuorisotoimi
Maija Iso-Oja
maija.iso-oja@ypaja.fi
050 574 7732

Alkaa to 20.2. klo 18:00 
Päättyy pe 21.2. klo 8:00

Ohjelmassa:
NuVan Leffamaraton 

Vapaata oleskelua, nukkumista 
Pientä purtavaa

Pelailua ym. mukavaa

Ilmoittautumiset ti 18.2.2014 mennessä Maijalle.

Lisätietoja:
Ypäjän kunta, nuorisotoimi 

Maija Iso-Oja 
maija.iso-oja@ypaja.fi 

050 574 7732

YöNuokkari Haavissa

Verenpaineenmittaus
 ilman ajanvarausta

Ypäjänkylän lainausasemalla
ke 19.2.2014 klo 10.30–11.30
ke 19.3.2014 klo 10.30–11.30
ke 16.4.2014 klo 10.30–11.30
ke 21.5.2014 klo 10.30–11.30

Tervetuloa!
Kotisairaanhoito

Verenpaineenmittaus
ilman ajanvarausta

Ypäjän Osuuspankin alakerrassa
ke 12.2.2014 klo 10.30–11.30
ke 12.3.2014 klo 10.30–11.30
ke   9.4.2014 klo 10.30–11.30
ke 14.5.2014 klo 10.30–11.30

Tervetuloa!
Kotisairaanhoito

KUNNAN TUKI KESÄTYÖLLISTÄJILLE 2014
Ypäjän kunta tukee yrityksiä, yhteisöjä ja yksityisiä nuor-
ten työllistämisessä kesän 2014 aikana. Tukea saa 25 
ensimmäistä hakijaa hakemusten saapumisjärjestyksessä
•  työnantaja, joka järjestää työpaikkoja vuosina 

1993−1998 syntyneille ypäjäläisille koululaisille ja 
opiskelijoil le tai muille työ tä vailla oleville nuoril le. 

•  50 % palkka kustan nuk sista, kuitenkin enintään 300 € 
työl lis tet tyä nuor ta koh den.

• tou ko-elokuun välisenä aika na. 
Lisäksi työllistämisen tulee täyttää seuraavat ehdot:
•  Nuoren kotipaikan tulee olla Ypäjän kunta.
•  Tuki on vaihtoehtoinen kunnan järjestämille työpaikoil-

le, eli jos nuori on saanut työtä jostain kunnan toimipis-
teestä, hänen työllistämisestään ei makseta em. tukea.

•  Avustusta ei makseta sellaisen nuoren työllistämisestä, 
jolla on mahdollisuus saada tai joka jo saa työvoimami-
nisteriön työttömyyskorvausta tai muuta avustusta.

•  Työssäolojakson tulee olla vähintään yhden kuukauden 
pituinen 

•  Tarjotun työn ja työehtojen tulee olla nuorista työnteki-
jöistä annetun lain mukaisia. Työssäolojakson tulee olla 
vähintään yhden kuukauden pituinen 

•  Työnantaja huolehtii omalla kustannuksellaan tarvit-
tavista vakuutuksista.

•  Tuki maksetaan työsuhteen päättymisen jälkeen 
työnan tajan pankkitilille hyväksyttäviä palkkakuitte ja tai 
niiden kopioita vastaan.

Työnantajan tulee ilmoittaa kunnalle nuoren työllis-
tämisestä internet-sivuilta www.ypaja.fi ja kunnanvi-
rastosta saatavilla lomakkeilla jo ennen työsuhteen 
alkamista viimeistään 30.6.2014 sekä viivytyk sittä 
työ suh teen päätyttyä. Ilmoituksen tekeminen  on 
edel ly tyk senä avustuk sen saamisel le.
Tarvittavat lomakkeet saa internet-sivuilta www.ypaja.fi ja 
kunnanvirastosta. Lisätietoja antaa nuoriso-ohjaaja Mai-
ja Iso-Oja, p. 050 574 7732 tai maija.iso-oja@ypaja.fi. 

Ypäjän kunta

Vuoden 2014 korjaus- ja 
energia-avustukset haettavana 
Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARAn järjestel-
mään kuuluu tänä vuonna kuusi eri tukimuotoa. Haetta-
vissa ovat seuraavat avustukset ARAn kunnille osoitta-
mien määrärahojen puitteissa:
1)  Vanhusväestön ja vammaisten asunnon korjaustoi-

mintaan sosiaalisin perustein (lomake ARA 35 + ARA 
35L), tulo- ja varallisuusraja, viiden vuoden käyttöra-
joitus, avustus enintään 40 % tarvikkeista ja työstä

2)  Rintamaveteraanien tai rintamaveteraanien leski-
en asunnon korjaus-toimintaan sosiaalisin perustein 
(lomake ARA 35 + ARA 35L), tulo- ja varallisuusraja, 
viiden vuoden käyttörajoitus, avustus enintään 70 % 
tarvikkeista ja työstä

3)  Suunnitelmallisen korjaustoiminnan edistäminen: 
kuntotutkimusavustus kosteusvaurioituneisiin asuin-
rakennuksiin (lomake ARA 36a)

4)  Tarveharkintaiset pientalojen energia-avustukset: 
energiatalouden parantaminen ja uusiutuvien ener-
gialähteiden käyttöönotto

    (lomake ARA 36d), tuloraja, avustus enintään 25 % 
tarvikkeista

5)  Terveyshaitan tai kosteusvaurioiden korjaamiseen, 
korjaustoimenpiteiden laajuuden sekä hakijaruoka-
kunnan vaikean taloudellisen tilanteen vuoksi (loma-
ke ARA 35/11 + ARA 35L), jatkuva hakuaika

6)  Hissin rakentamiseen olemassa olevaan kerrostaloon 
tai muun liikuntaesteen poistamiseen (lomake ARA 
36c), jatkuva hakuaika

Edellytykset avustuksen myöntämiselle:
•  Asuinrakennuksen tai asunnon on oltava ympärivuoti-

sessa asuinkäytössä 
•  Ko. toimenpiteitä ei ole aloitettu ennen kuin avustus-

päätös on annettu tai toimenpiteiden tarkoituksenmu-
kaisuus hyväksytty (ennakkoaloituslupa)

Korjaus- ja energia-avustusten  
hakuaika päättyy 27.3.2014.

Hakemuslomakkeita www.ara.fi → lomakkeet
Ohjeita www.ara.fi → ohjeet

tai Ypäjän kunnanvirastolta, Perttulantie 20
Lisätietoja:
Tuula Mikkola, rakennustarkastaja
(02) 7626 5240 tai 050 512 5838
Virastolla torstaisin ja perjantaisin

Tekninen toimi

Syksyn 2013 kuntokauden voittajat
Kuntokortit
1. Hanna Kunnasvirta
2. Kirsti kangas
3. Margit Laine
4. Kari Järvinen
5. Salme Hepomaa
6. Veikko Laakso
7. Juhani Heikkilä
Palkinnot voi noutaa Ypäjän kunnan palvelupisteestä 
28.2.2014 mennessä.

Liikuntatoimi

Kuntovihot
1. Ritva Järvinen
2. Heikki Sillanpää
3. Valto Hepomaa
4. Jari-Pekka Salmi
5. Hannu Kalmi
6. Tauno Salo
7. Teija Ojala


